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Bolszewicy i Niemcy rzucają do walki dalsze rezerwy.
Kraków, 17 stycznia. Zacięto bitwa olbrzymich rozmiarów. tocząca tlę od chwili 

rozpoczęcia ofensywy bolszewickiej, objęła dalsze obszary Generalnego Gubernator
stwa, przybierając wciął na intcnsywnoód. Obie strony rzucają do walk coraz to 
nowe rezerwy żołnierza I nowoczesnego materiału woj.nnego. Odnośnie do obecnej 
fazy walk korespondent agencji „Teleprass" dowiaduje się z Berlina następujących 
szczegółów.

W  stolicy Rzeszy twierdzą, ie wojna w 
Europie zbliża tlę pod znakiem obecnej o- 
fensywy bolszewików do decydującego 
punktu kulminacyjnego. Oto konkluzja 
znanego komentatora Niemieckiego Biura 
Informacyjnego, który stwierdza, że głów
ne uderzenie arm ji czerwonej, prowadzone 
z rejonu na zachód od lln jl Baranów San
domierz, rozjMiczelo się koncentracją sit, 
nie zaobserwowani, dotychczas nawet w to
ku tych ofensyw bolszewickich, które pod
jęte były na nieprzeciętna miarę. Wskazu
jąc na to, że dowództwu niemieckiemu za
leży widocznie na zachowaniu swobody 
działania odnośnie do korzystania z jak 
najhardziej dogodnych warunków pod 
względom korzystania z rezerw operacyj
nych. wspomniany komentator wojskowy 
podkreśla, żc wojska niemieckie w tych 
miejscach, gdzie z.aznnczR się główny nacisk 
bolszewików, zastosują taktykę elastycz
nych ruchów obronnych, zabezpieczających 
wszelkie możliwości nrze.iśela z działań o- 
obronnych do-działań aktywnych Nn,n*y 
zaznaczyć, że teren, na którwm obecnie roz
gryw ają się walki, sprzyja w znacznym 
stopnin temu postępowaniu.

Oczywiście bitwa o takiem olbrzymiem 
znaczeniu posiada zawsze zarówno dla jed
nej jak i drugiej strony pewne ryzyko. 
Dlatego też jcet rzeczą z.rozumialą,• że, w 
niektórych punktach atakujące armje bol
szewickie zdołały przesunąć czołówki swe 
w kierunku zachodnim, przekraczając na 
południu rzeke Nidę. Z aluzji strony so
wieckiej czynniki wojskowe uzyskały po
twierdzenie zamiarów oddnwna przypisy
wanych armji czerwonej. Zam'ary te spo
tkała się z pociągnięciami ntomleckleroi, 
podyktownnemi zasarfnlczem założeniom, że 
to niezwykłe wytężenie sił strony sowiec
kiej otwiera Niemcom prwne korzystne 
szanse do wymierzenia przeclwuderzenla. 
Należy sic liczyć z tem że dowództwo nie
mieckie skorzysta z tej możliwości, prrzy- 
czem jednak nie należ.y zapominać o tern, 
że wszelkie przedwczesne działania zaszko
dziłyby zamierzonym wynikom w tej sa
mej mierze, jak zbyt długie przewlekane 
zastosowania tych środków zaskoczenia, 
będących do dyspozycji armji niemieckiej.

O przebiegu ostatniej doby na terenach 
rozciągaincych sic pomicdzv Beskidami, a 
g ran ica. Prus Wschodnich istotnie wydają 
nnetenujacp szczegóły:

Główny ciężar n!hnzymf«,| bitwy. ktorel 
P«w»hle« wytworzył eheerde at 6 nunkżów 
cleżko*cl. nią nadal na południowy
zachód od ty » e l Góry. Walki sa prowadza 
pe nrzcz obydwie strony z hnzorzvbiadna 
zaciętością. S«rufv bolszewików sa tiitoi 
przynajmniej Ś-krotnłe wyższe od strat nie

mieckich i to zarówno w ludziach, jak i w 
materiale.

W licznych miejscach sytuacja jest cha
rakteryzowana zdecydowanemu przsclwuda- 
rzenlami Niemców. Na południe od Kielc 
przez cąly poniedziałek trwała mordercza 
wprost wnika czołgów. Masowem zniszcze
niem czołgów sowieckich uniemożliwiono 
przedarcie się większych formacyj sowiec
kich. Pojedyncze czołgi, którym udało się 
przedrzeć wgłab niemieckiej strefy obron
nej. stały się przedmiotem istnego polo
wania ze strony niemieckich jednostek 
pancernej i niemieckiej artylerii szturmo
wej tak. że większość tych czołgów uległa 
zniszczeniu.

Południowa skrzydło atakujących for- 
macyj bolszewickich zostało powstrzymano
pomiędzy rzekami Nida a Nidzicą. W  uie-
k .................................................tórych miejscach oddziały niemieckie, a- 

ik<takujace bolszewików ze strony południo
wej. przecięły arterje dowozowe bolszewi
ków. przyozem zniszczono przeszło 200 po
jazdów.
, Na wschód od Jasła bolszewicy równteź 

przysłani,i'<io ataKii ua wieaszą sanię, u- 
zgodnionegn widocznie ściśle z zamiarami, 
które winżp dowództwo sowieckie przepro
wadzeniem ofensywy, rozpoczętej z przy
czółka mostowego pod Baranowem. Kon
centrycznym ogniem Niemców wojska bol
szewickie w tym rejonie bojowym zostały 
Jednak zdziesiątkowane tak. że ataki nie 
przyniosły Sowietom, za wyjątkiem dwóch 
wyłomów frontowych o charakterze lokal
nym. żadnych istotnych korzyści. Naogól 
należy stwierdzić, że olbrzymia bitwa ma
teriałowa przesunęła się dalsi w kierun
ku zachodnim, nie przynosząc jednak żad

Wymiana", ranrych 
niemieckich i amerykańskich.

Berlin, 17 stycznia. Niemiecki urząd dla 
opraw zagranicznych poprzez Szwajcarię 
Jako państwo pośrednicząc.: w opiece, doko
nało umowy o wymianie ciężko rannych 
niemieckich Jeńców wojennych wzamlan za 
Jeńców angielskich I północno-amerykań- 
tklch.

Wymiana ta dokonana zostanie w Szwaj
carii w drugiej połowie stycznia. W dwóch 
etapach powróci około 5000 rannych Niem
ców z Angfii i Stanów Zjednoczonych do 
Niemiec, a w zamian wyśle się z Niemiec 
2500 amerykańskich i brytyjskich rannych. 
P:»nad,o jeszcze nastąpi wymimna okrągło 
900 internowanych osób cywilnych naro
dowości niemieckiej ze Stanów Zjednoczo
nych i z Me^sykn ba wvdan|!e przez Rze
sze <'h',wn,ci! r>„ńetw •ółnncTi/.i śroćltewcł
i  południowe! Ameryki.

Rzłznd szwajcarski w uznania godny spo- 
Isóh po~iórał ir^owauin ministerStwa spraw 
aa granicznych około dojścia do skutku taj j
Wymiany.

Z walk na froncie zachodnim.

Po zdobyciu pewnego miatlo przez wojika niemleck ie na chodniku ulicy urządzili iolnierze pozycji do 
dahzcgo zaatakowania czołgów nleprzyjacirbkich.

1)

w P-ólsce.
Polityka skonfrontowana z rzeczywistością.

Najgłówniejszym argumentem bolszewików u- 
/ss.Kiuiiijarym ten pohlyczne tawo.yzówame ko. 
mlśetu lubelskiego jest teza, iż opierają sic oni 
na przycliylnem nastawieniu polskiego społeczeń
stwa wobec komunizmu, jako szermierza „de
mokracji, wolności oraz socjalnej sprawiedliwo
ści”. Opierając się na lej tezie, bo)szvwic.v twier
dzą, że działają w imieniu narodu polskiego, a 
pn'.łyka ich odpowiada nie tylko życzeniom Po
laków, ale wywodzi się wprost z tychże świato
poglądów oraz politycznych zapatrywań.

Tymczasem każdy Polak wie, ii teza la jesł 
przedstawieniem prawdy w krzywem zw.ereiadle, 
bowienij właśnie w Polsce komunizm nigdy nie 
cieszył się jakimkolwiek poparciem przez spo

nego rozstrzygnięcia. Zacięte walki toczą i łeczeństwo. Komunizm w Pą'ace, nawet, w naj- 
Się nadal, korzystniej,zvclt HI, ni.nn nVnli,.n.sl— i — — I, .1.,korzystniejszych dła tiiegę okolicznościach, cier-

Zacięte walki między Nidą a Pilicą.
W  Budapeszcie walki przesunęły się do centrum miasta.

Berlin, 17 stycznia. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 16 sty
cznia:

Na łuku frontowym pomiędzy Malmódy 
a Bastogne nasze wojska stały również 
wczoraj w ogniu ciężkich, ais skutecznych 
walk obronnych przeciwko przeprowadza
nym energicznie próbom przełamania się 
nioprzyjaciroprzyjaclela. W gwałtownych starciach 
pancernych zniszczono na tym rejonls bo
jowym 75 nieprzyjacielskich czołgów. Na 
wschodnim brzegu Mozell rozpoczęły się 
po obu stronach Remlch gwałtowne lokal
ne walki.

Na odcinku bojowym Hatton—Ritters- 
hofen w Alzacji kontynuowane przez cały 
dzień a t-k l am jrykańtide załamały się 
znowu krwawo. Silniejsza grupa bojowa 
załogi Roazell dokonała śmiałego wypadu 
w kierunku północno-wschodnim, dooiera-i 
jąc aż do ujścia rzeki Seyre I odrzuciła nie
przyjacielskie siły okrążające, stojące w 
tym rejonie z ich pozycji.

We Włoszech nie doszło również wczoraj 
do ważniejszych działań bojowych.

Na Węgrzech nasze wojska odparły ata
ki ni; przyjacielskie na północnym skraju 
gór Veres oraz w górach Pilis. Zażarte 
walki na ulicach Budapesztu trwają nadal. 
Obrońcy cofnęli swe stanowiska z wschod- 
nlt] eaęści miasto do centrum miasta.

Na węglorsko-słowacklm obszarze po
granicznym bolszewicy dokonywali wczo
raj tylko słabszych bezskutecznych ataków, 
które nie odniosły skutku. Na zachód od 
Krosna rozgorzały ciężkie walld z bolsze
wikami. którzy również tutol przystąpili 
de ataku. Pomierzy K * mato ml a Niem
nem nieprzyjaciel rzucił dalsze siły ple. 
chaty I czołgów na główne relony walk 
winki-J bitwy zimowej. W whlklm  łuku

ml, Radomlęm I na południowy zachód od 
Warki. W  trójkącie Wisła Bug I na przy
czółkach mostowych nad Narwią po obu 
stronach Pułtuska bolszewicy, atokulący 
przeważającaml siłami, zdołał! oolągnąś 
głębsze włamani:. Przełamanie udaremnię, 
nb Jednak natychmlas^oweml przeciwsto
kami naszych rezerw. Zniszczono 16 czoł
gów sowieckich. '

Na wsehodnlo-prusklm obszarze pogra
nicznym spełzły na nlczem liczne ataki 
nieprzyjacielskie pomiędzy Puszczą Ro- 
mlnterską a szosą Ehonrodo -Gumblnnen. 
W  toku ciężkich walk stracono, pomimo 
uporczywel przeciwobrony naszych welsk, 
wąski pas terenu wraz to Schloeeb^r- 
glem. Spoistość naszego frontu została je
dnak utrzymana na wszystkich odcin
kach, przyczem zestrzelono 102 nieprzyja
cielskie czołgi. '

Niemcy południowe | południowo-wscho
dnie były w dniu wczoralezym celom ata
ku północno amerykańskich formacyl te r
rorystycznych. Pozatem Brytyjczycy nad- 
foelell nad Niemcy zachodnio. Powstały 
szkody zwłaszcza w dzielnicach mieszka
niowych rozmaitych m iast głównie w 
Wiedniu. Augsburgu I Rautllngen. Pod
czas otoku 16 rfwumotorowych bombow
ców brytylsklch na pewne mlaeto portowe 
na wybrzeżu zachndnlo-norwesklem 12 my
śliwców niemieckich zestrzeliło 7, a łodzie 
ubezpieczenia przeciwlotniczego 2 dolno 
samoloty nieprzyjacielskie, tok ie prze
szło połowa atakujących padła tom ofiarą 
natzel obrony.

Ogień dalekonośny na Londyn Joot kon- 
fynurweny.

, Rekrutrcje w SłcwacJI.
Bratysława, 17 atyeegis. Słowackie wiiai-

Wlały szaleją gwałtowne walki w rejonie i eterstwc obrony powołało do służby w»j-
pamlądcy Nidą o górną PUlcą. pad K it le * -1 skorej duooiąś zoeuukfcn,

piał na brak kontaktu ze spolecztńr'” 
i *  >a jc*i tu.. powszechnie 
jest specjalne dokumentowanie jej fuJrtiiim. .le
żeli minio to naświrtln się rolę komunizmu w 
Polsce od chwili jego zaistnienia aż do dnia dzi
siejszego, ło czyni się to jedynie Potęgo, aby 
przez zobrazowanie rozwoju ruchu komunistycz
nego w Polsce skonfrontować obecną 'politykę 
bolszewików z rzeczywistością. Komunizm w Pol
sce nie był nigdy sprawą polską, lecz wyłącznie 
żydowską.

Komunizm w Polsce, jnż w swym zarodku, nie 
miał widoków na poważny rozwój, bowiem za
ranie ruchu socjalistycznego przybrało lulaj zu
pełnie odrębne obHcze, niż podobne ruchy we 
wszystkich innych krajach Euronv. Owszem, po
czątki socjalizmu w Polsce były tak samo jak I 
w innych krajach natchnione marksizmem, jak 
wykazuje powstały w 1882 roku znany ruch „Pro
letariatu” z Ludwikiem Waryńskim na czele. —  
Nie wyrzekła się marksizmu również następne 
organizacja socjalistyczna założona w roku 1889, 
„Związek Robotników Polskich*, znany ze swe
go „ekonomicznego” nastawienia,' nie i owe wy- 
wybitnie marksistowskie organizacje zabarwione 
byłv Już narodowo z lej prostej przyesyny, że 
sami założyciele socjalizmu: Marz i Engels, liyll 
zwolennikami niepodległości Polski z pod zabo
ru rosyjskiego. Gdy węc w roku 1892 powstała 
P. P. S., ruch socjalistyczne w Polsce wkroczył 
całkowicie na tory narodowe. Tern samem różnił 
się on zasadniczo — co jc.d ogólnie znnne a więc 
i bolszewikom — od socjalizmu powstającego 
we wszystkich innych krajach. Oo szeregów PPS. 
garąął się prawie jedynie element polski. Wpraw
dzie równocześnie powstał negujący program na
rodowy ruch Socjaldemokracji Królestwa Pol
skiego i Litwy, na czele którego stanęli pocho
dząca z Zamościa Róża Luksemburg i urodzo.«y

^ arpowie Karol Radek, ale był on przeważnie 
ogniskiem politycznym żydów. r hsrsklcrvstycr- 
nym objawem ówczesnego zarania socjalizmu w 
Polsce jest fakt, że większość byłych „Prnleła- 
rjatczyków” wstąpiło do PPS,, a nikła tylko część 
opowiedziała się za „Esdeksmi”. Z tej właśni* 
organizacji Socjaldemokracji wyłonił się później
szy komunizm, a znaczy to, że już w swych po
czątkach komunizm w Polsce nie był kwestję 
polską, iecz przedewszystkieni żydowską. Socjal
demokracja Królestwa i Litwy w przeciwieństwie 
do PPS. wysuwała na pierwszy plan hasło wal
ki klasowej, prowadzonej wspólnie z aroleUr|.i- 
łem rosyjskim w ramach państwa carskiego. W  
kwesljl polskiej „Esdecy” uważali aulonomję za 
postulat wystarczający.

Po silnych tarciach wewnętrznych I kiikakrot- 
nych rozłamach wśród Socjaldemokracji, pod
czas których jeszcze bardziej wykrystalizował się 
bolszewicki punkt widzenia, ukonstytuował* się 
w grudniu 1918 roku polska partja komunistycz
na, występująca pod nazwą Komunistyczna Par- 
łja Robotnicza Polski. Partja la bvła zlepkiem 
Lsdeków, odłamków radykałów z PPS., żydów- 
akteh organizacyj Bundu i Poale Sjon Lewicy, 
lak zwanych SR-ow oraz radykalnych aociaii- 
sów ukraińskich i h'Mnrii«k!ch. W  ore<n:ractl 
terprrow -żał e'emetv M iw , i t  • t \ . ' vcz-
ny«n di* duchowego ohlicws partji jest jej pro- 
gram pal tvrray, gdyż zswiersł en »'e tv!ltn «r]. 
atucenis autnanmji i usamodzielnienia Polski, .1* 
proklamował utworzenie z Polski — Rwsublik* 
AM, grcywrai suygaew ana a isśytwaai* g gąp

i Ie .
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De Gauile chce wziąć udział w  konierencji trzech.
Borne, 17 fltyccnia. „Exehange" podajo z 

Paryżd, Jak oznajmiono tutaj, te generał 
de Gauile wyraził tyczenie formalne w Wa- 
•zygtonio o zgodę na wzięcie przezeń udzia
łu w mającej nastąpić konferencji pomię
dzy Churchillem, Rooeeveltem i Stalinem.

Życzenie to ubrano w formo tego rodza
ju, że do Gauile „powitałby z jak najwięlk- 
azą gotowością" zaproszenie. Nie nadeszła 
jeszcze dotychczas odpowiedź. Zapytanie 
w Moskwie uważa się tutaj jako zbędne, 
gdyż Stalin ju t podczas wizyty moskiew
skiej udzielił de Gaulle‘owi swej zgody.

Sztokholm, 17 stycznia. Moskiewskie ra- 
djo opublikowało dzisiejszej nocy następu
jąco urzędowe zaprzeczenie agencji „TASS“:

„Amerykańska agencja informacyjna
RAssociated Press" podaje wiadomość, ja- 

oby Związek Sowiecki miał się rzekomo 
na prośnę Francji zwrócić do Stanów Zje
dnoczonych i Anglji z propozycją zapro
szenia de Gauile do udziału w niedalekiej 
konferencji pomiędzy Stalinem, Rooseeyl- 
em i Churchillem.

Jak głosi dalej to doniesienie, w czasie 
niedawnej wizyty de Gauile w Moskwie, 
Stalin miał rzekomo przyrzec popieranie 
zaproszenia de Gauile na przyszłą konfe
rencje szefów trzech wielkich mocarstw. 
Wzamian za to de Gauile miał wyrazić 
zgodę na popieranie punktu widzenia Zwią
zku Sowieckiego odnośnie do zagadnień te
rytorialnych wo wschodniej Europie, wza- 
mlan za co Sowiety ze swe] strony miały 
wyrazić zgodę na popieranie żądania Fran- 
ojl, co do oddania jej obszaru nadreńskle- 
go.

Agencja „TASS“ jest upoważniona do o-

Komunizm w Polsce.
(Dokończenie te  itr. 1-itej).

miotnika „polski". Według tego programu ko
munistycznego Polska miała być tworem pań
stwowym nieokreślonego, z narodowego punktu 
widzenia, typu. Aczkolwiek nie przejrzyste, po 
części bardzo skomplikowane atosunki politycz
ne, gospodarcze 1 aocjalne w nowo powstałym 
państwie ruchowi komunistycznemu były bardzo 
dogodne, parł ja, komunistyczna stała prawie po
za społeczeństwem. Jej kontakt z nim był bar
dzo słaby. Znamiennym zjawiskiem ówczesnego 
postępowania Komunistycznej Parlji Robotniczej 
Polski jest fakt, że idąc śladem kompartji w in
nych krajach, podporządkowała się Moskwie, 
działając skrupulatnie według otrzymanych stam
tąd instrukcyj. Z tego powodu ora* z świadomo
ści swej słabości polska partja zrezygnowała z 
udziału w wyborach do pierwszego sejmu kon
stytucyjnego. Jednakże najjaskrawszego dowodu, 
’ -'sdczącego o niktości jej wpływu na społe-

•oatarcza okres najazdu armji czerwn- 
■v i ' 1 . 1920. Nic nastąpiła W e

dy w Polsce, tak mocno upragniona w Moskwie, 
rewolucja komunistyczna. Kiedy w kwietniu te
goż roku polska konipartja proklamowała strajk 
powszechny, akcja skończyła się sromotnym fia
skiem, bowiem hasła partyjne napotkały na 
kompletną obojętność społeczeństwa. Podczas 
odwrotu armji polskiej z Ukrainy, Białorusi i 
Wołynia, zajętych przez formacje armji czerwo
nej, powstały wprawdzie rewkomy, założone prze
ważnie przez element żydowski, były one jed
nak be* wszelkiego znaczenia i wkrólce też za- 
Ismały się. Czyniąc więc bilans z swej działal
ności właśnie w tym okresie tak dogodnym dla 
polskiej kompartji, kierownictwo parlji tłumaczy 
to swe niepowodzenie wśród mas amerykańskic- 
mi przesyłkami żywności, które „złagodziły głód 
i tern samem zahamowały pęd rewolucyjny pro-
Ictarjatu”.

Zobrazowując ówczesny okres działalności ko
munistycznej w Polsce, przypominają się wypad
ki podobne do zachodzących obecnie. Tak jak 
dziś, tak też i wtedy trzj-mała Moskwa swój 
„rząd polski” w pogotowiu. Utworzyła go nie 
w Lublinie, lecz wyznaczyła mu Białystok na 
siedzibę. Bząd ówczesny różnił się tylko tyle od 
obecnego komitetu lubelskiego, że zasiadały w 
nim tęższe głowy jak Marchlewski (Karski), któ
ry z powodu swych zdolności i umiejętności cie
szył się zaufaniem i szacunkiem samego Lenina. 
W. roku 1921 przez Polskę przewalała się fala, 
zainscenizowanych przez polską kompartję, straj
ków, jednakże i tą drogą nie poprawiła ona 
sobie swej pozycji politycznej.

Kiedy w następnym roku w Potscc szalał kry
zys polityczny, objawiającymi się slałemi zmia
nami gabinetu, a dający partji rewolucyjnej wie
le szans do popisu, polska kompnrtja mimo to 
nie osiągnęła jakiegokolwiek wpływu na wewnę
trzne stosunki w kraju. Ich proklamacji i rezo
lucji, poza nikłą garstką zwolenników w spo
łeczeństwie, nikt nie akceptował. Komunizm nie 
był w stanie ówczesnego kryzysu politycznego w 
Polsce dla swych celów wykorzystać. Zresztą 
odbywające się pod koniec tegoż roku wybory 
do drugiego sejmu, w których tym razem polska 
kompartja wzięła udział, potwierdziły ponad 
wszelką wątpliwość jej faktyczną mniejszość w 
polskiein życiu politycznem. Ńa kandydatów pol
skiej partji komunistycznej, występującej pod 
nazwą „Związek robotników miast i wsi”, przy
padłe tylko 130.000 głosów, co było zaledwie 
ósmą częścią głosów uzyskanych prze* samą tyl
ko PPS. i starczyło zaledwie na dwa mandaty. 
Wybory wykazały, że komunizm w Polsce dy
sponuje tytko dwoma i to bardzo skromnemi 
środowiskami — we Warszawie i Zagłębiu Dąb
rowskim. Wyborcami partji był przeważnie ele
ment żydowski. Kompletne bankructwo przyniósł 
polskiej kompartji rok 1923, bardzo obfity w 
wydarzenia rewolucyjne nieomal we wszystkich 
krajach europejskich. Był to, — jak wiadomo — 
dla międzynarodowego komunizmu rok decydu
jący, Przecież w Niemczech, Bełgji, Estonji ko
munizm stoi u bram swego totalnego zwycięstwa. 
Komintern wydał dla wszystkich swych sekcyj 
basło „akcji zbrojnej”. Wypadki rewolucyjne 
rzucają swój cień również i na Polskę i znaj
dują tutaj wyraz w rozruchach krakowskich.

świadczenia, że to doniesienie „Associated 
Press" nie odpowiada rz oczywistości."

Francuscy partyzanci działają.
Berno, 17 stycznia. Na temat prawdziwe

go oblicza partyzantów francuskich, któ
rych pewien Szwajcar po zwiedzeniu Alza
cji nazwał „banda" donosi prasa szwajcar 
3ka m. In.:

,,Przy zbliżaniu sie do granicy szwajcar
skiej nie można oprzeć sie pewnemu uczu
ciu trwogi widząc z jaka starannością woj
ska szwajcarskie przygotowały sie ua 
wszelkie ewentualności. Czy w tej okolicy 
niema już żadnych uzbrojonych grup! — 
zapytujemy naszego przewodnika, skoro 
tylko przekroczyliśmy granice. Odpowiedź 
brzmi:

„Sa jeszcze stale uzbrojone bandy róż
nych niopoczciwych łobuzów, którzy nie 
maja nic innego do roboty, jak niepokoić 
spokojnych mieszkańców. Ludzie obawia
ją sie ich wizyt, które nigdy nie oznaczaja 
nie dobrego. Nie zadawalaja sie oni rabo
waniem niezamieszkałych domów".

Na dalsze pytanie, szy policja nie mogła
by przywrócić porządku, otrzymujemy od
powiedź:

„Próbowano tych partyzantów wysłać na 
front, ale nie usłuchali oni wezwania władz 
wojskowych. Wola żyć poza ramami spo
łeczeństwa ludzkiego. To lepiej im sie po
doba niż walka za ojczyznę- Pozalem jaka 
maja ojczyznę! Sa to wyłącznie bezpań
stwowcy, ich dowónca jest np. Hiszpanem".

Napad rabunkowy
na sklep jubilerski w Tu łonie.
Berno, 17 stycznia. „Tribuna de Gonevc“ 

podaje, te banda składająca sie z 2 ofice
rów I 4 osób cywilnych, pod pretekstem do
konywania rewizji wtargnęła da pewnego 
sklepu Jubilerskiego w Tulenie. Syn wła
ścicielki sklepu usiłujący przeciwstawić 
sie napastnikom doznał ciężkich ran. Ban
dyci zrabowali klejnoty wartości 15 ini- 
ljonów franków. Zdołali oni ujść bez prze
szkód. unosząc zdobycz.

Normalna sytuacja finansowa Niemiec.
Inflacja jest najzupełniej wykluczoną.

Berlin, 17 stycznia Sekretarz stanu w mi
nisterstwie skarbu, Reinhardt, wyjaśnił w 
pewnym odczycie, w jaki sposób odbywa się 
finansowanie wojny Rzeszy Niemieckiej.

Reinhardt stwierdził,' że w ciągu pierw- 
ezyeb pięciu lat wojny okrągło .50 procent 
całego zapotrzebowania finansowego Nie
miec można było pokryć awyesajnemi do
chodami. W roku budżetowym 1944 dochód 
z podatków osiągnie wysokość z roku po- 
pirzedniięgo. Porządek w finansach Niemiec 
zapewniony Jest również na przyszłość.

W dalszym teku wojny powinno eie ze
zwalać tylko — jak oświadczył sekretarz 
stanu Reinhardt — na zwiększenie wydat
ków i nowe wydatki, jeśli sa one niezbęd
no z punktu wiffl&enia prowadzenia wojny. 
Finanse Niemiec kierowane będą w ten spo

Ankara potwierdza otwarcie Dardaneli.
Wiedeń, 17 stycznia. Radio Ankara po

twierdza podaną już wiadomość, że w naj
bliższych dniach pierwsze okręty alianckie 
przepłyną przez Dardanele.

Nowy, ambasador amerykański 
dla Turcji.

Sztokholm, 17 stycznia. Agencja Reute

Dymisja egipskiego gabinetu.
Lizbona, 17 stycznia. P rem Jor egipski Na. 

her Pasza wręczył królowi Farukowi dy
misję swego gabinetu zgodnie ze zwycza
jem po powszechnych wyborach.

Sztokholm, 17 stycznia. Jak donosi agen
cja Reutera z Kai.ro, Naheir Pasza ntwo-

klóre, jak wiadomo, poza wielką wrzawą i nie
potrzebnymi ofiarami, nie spowodowały żadnych 
zmian w życiu politycznebi Polski. Najwyższe 
władze polskiej kompartji muszą uchwalić (po
siedzenie Centralnego Koitotelu w marcu 1924 r.), 
iż „partja w Polsce nie była jeszcze przygoto
wana do kierowania większemi akcjami, szcze
gólnie idea walki zbrojnej nie została jeszcze 
wszczepiona masom”. Sama więc partja przy- 
znaje swą nicość polityczną. Trochę później 
także komintern wystawił polskiej kompartji po
dobne świadectwo; stwierdzając na swym kon
gresie, że „stosowała ona antyprolctarjacką tak
tykę”. Sani Stalin rozgniewany kiepskim popi
sem polskiej kompartji na polu rewolucji, po
stanowił utworzyć w łonie kongresu specjalną 
„komisję polską”, której osobiście objął prze
wodnictwo i zbadał gruntownie działalność 
skompromitowanej sekcji polskiej. Pod nadzo
rem rosyjskim wyznaczono wytyczne dla pol
skiej kompartji. Piąty kongres kominternu po 
raz pierwszy w całej pełni udowodnił, łż komu
nizm polski zależny jest od Moskwy.

f Dokończenie naitąpi).

Powołania do wojska we Włoszech 
okupowanych przez aljantów.

Medjolan, 17 stycznia. Powołanie 10-ciu 
klas roczników od roku 1914—1923 do sił 
zbrojnych, zarządzono przez rząd Gono- 
ml‘ego, wywołało — Jak donoszą z Rzymu— 
w szerokich kołach wielkie zdenerwowanie 
i przerażenie.

Organ partji socjal-demokratycancj „A- 
vanti" występuję w związku z tern nowem 
powołaniem z gwałtowną krytyką przeciw
ko ministerstwu wojny Bonoini‘ego, które
mu zarzuca brak zrozumienia zagadnień 
politycznych, społecznych i gospodarczych. 
Ministerstwo wojny odważa sie propono
wać rodzinom powołanych takie same za
siłki, jak w roku 1939, mimo, że od tego 
czasu ceny i sytuacja gospodarcza zmieni
ły sie w katastrofalny sposób. Słusznie na
leży sie zapytać — pisze dziennik — czy 
ministerstwo wojny nie uprawia otwarte®! 
sabotażuł

Prądy przeciwmonarchistyczne 
w Rzymie.

Medjolan, 17 stycznia. Dziennik rzymski 
„Voce Republicana", organ partji republi
kańskiej, domaga się natychmiastowego u- 
sunięzla monarchii, która stanowi obecnie 
główną przeszkodę dia podniesienia cię 
Vtfłoeh- , , ,

Kompromis, zawarty pomiędzy rządem 
obecnym a monarchia, nałożył nieznośne 
kajdany całej administracji państwowej 
oraz ustawodawstwu, a kajdany te bez
względnie muszą być usunięte.

Formacje brazylijskie 
we Włoszech.

Mediolan, 17 stycznia. Celem wyrównania 
strat lotnictwa alianckiego we Włoszech 
przybyły, do Włoch, jak podaje sie w Rzy
mie, dwie formacje brazylijskie. Pierwsza

sób, że po zakończeniu wojny będzie można 
sfinasować nawet największe akcje odbu
dowy i socjalne. Inflacja Jiat najzupełniej 
wykluczoną w Niemczech narodowo-aocja- 
li&tycznych. Zwiększenie się obiegu środ
ków płatniczych jest ceemś całkowicie na- 
tuyalnom. Wynika ęno niezbędnie z przy, 
rostu ludności i zwiększenia się gospodar
ki z powiększenia dochodu narodowego, 
wzmożonego zapotrzebowania na marki 
niemieckie ze strony kas wojskowych, 
względów ewakuacyjnych itp.

Jako najważniejsze zadanie finansowe o- 
kreśllł Reinhardt budowę mieszkań po za. 
kończeniu wojny, wyrównanie ciężarów ro
dzinnych I zaopatrzenie na staroćć. W cią
gu niewielu lat po zakończaniu wojny zo
stanie wyniesiona dostatecznie wielka licz
ba mieszkań o znośnych cenach.

ra  donosi z Waszyngtonu, że prezydent 
Roosevelt zamianował nowym ambasado
rem Stanów Zjednoczonych w Turcji o- 
becnego komisarza biura dla spraw pry
watnych i politycznych w amerykańskiem 
ministerstwie spraw zagranicznych, Ed- 
vina C. Wilsona.

rżyj jako promjer nowy gabinet po ustą
pieniu poprzedniego rządu.

Następca lorda Moyne
sympatykiem żydów.

Genewa, 17 stycznia. Nowy minister dla 
spraw Bliskiego Wschodu Sir Edward 
Grigg Jest wielkim przyjacielem żydów I 
zajmował się od lat sprawą palestyńską.

Oznajmia- to czasopismo „Tho Jewish 
Croniele". Również założenie brygady ży
dowskiej należy przypisać nie bynajmniej 
w najmniejszej mierze przychylnemu na
stawieniu Grigga dla tej idei.

Przed wstizYmaniem szwedzkie) 
żeglugi przyfirzeżnef.

Sztokholm, 17 stycznia. Zaopatrzenie w 
paliwo statków szwedzkie] żeglugi przy
brzeżnej stało się obecnie tak utrudnione, 
że w najbliższych dniach musi się liczyć s 
eałkowit'<m wstrzymaniem tego rodzaju

grupa przybyła w październiku, a druga 
w grudniu.

Nowy dekret Mussclinlego.
Medjolan, 17 stycznia. Na męscy dekretu 

Mussoliniego, w miejsce dotychczasowego 
komisariatu pracy utworzono ministerstwo 
pracy z dołączonem do niego komisaria
tem stanu dla kształtowania eon.

Nowe ministerstwo pracy obejmuje za
dania wykonywane dotychczas przez mi- 
nistersfofro korporacyj. Nowy sekretariat 
stanu dla regulowania cen obejmuje zada
nia dotychczasowego komisariatu dla cen. 
Dotychczasowe ministerstwo korporacyj 
zoetało przekształcone na ministerstwo dla 
produkcji przemysłowej, zaś dotychczasowo 
ministerstwo rolnictwa na ministerstwo 
dla produkcji rolniczej.

Szubaszicz rokuje z Edenem.
Sztokholm, 17 stycznia. .Tak donosi agen

cja Reutera, minister spraw zagranicznych 
Eden przyjął w poniedziałek wieczór Szn- 
baszicza, aby omówić z nim zarzuty, po
czynione przez króla Piotra wobec pew
nych punktów układu między Szubaszi- 
czem i Tito. _

Bułgaria
pod panowaniem komuny.

Genewa, 17 stycznia. Bułgarja znajduje 
się pod najzułniej komunistycznym pano
waniem.

Tak J?isz0 Przedstawiciel pisma „New 
York Times" z Turcji, który przez kilka 
tygodni podróżował po Bułgarji. Rząd buł
garski składa sie. jak powiada on. wpraw
dzie teoretycznie z członków czterech naj
większych partyj, w rzeczywistości jednak 
komuniści sa Jej Jedynymi panami, acz
kolwiek posiadają one zaledwo 2 zwo
lenników wśród ludności. Jedyna prawdzi
wa władza publiczna istniejącą w dzisiej
sze.! Bułgar ji sa milicje stojące pod rozka
zami, komunistycznego ministra swraw za
granicznych. Sieja one barbarzyński teror 
przeciwiko każdemu mieszkańcowi podej
rzanemu przez komunistów.

Różnice poglądów między rządem
greckim a liberałami.

Zurych, 17 stycznia. ..Jak podaje" „Agen
cja „Eschango Telegraph" przywódca B- 
berałow greckich Sofolig domngn się ple
biscytu co do formy rządu jeszcze przed 
ogólnymi wyborami. Jest on przeciwnego 
zdania aniżeli PJastiras zwolennik wybo
rów do parlamentu.

Generał Żyleńko
o żydach w Unji Sowieckiej.

Berlin, 17 stycznia. Szef propagandy w 
sztablo generał-porucznika Włatowa. ge
nerał Żyleńko, wyraził się o warunkach 
życia w Rosji Sowieckiej, Jak następuje:

W nieszczęśliwej mej ojczyźnie ubierają 
się ludzie przeważnie w łachmany. Praco
wać oni są zmuszeni aż do wyczerpania, 
przeważnie odżywiani taką strawą, jakiej- 
by nie tknęło bydło. Mol Rosjanie „ży-

,.#.t.ot!’ ,e. JeMMe znacznie gorzej, ani
żeli Hindusi.

Doskonały żywot Pędzą w Rosji Sowioc- 
kiej żydzi — mówił dalej Żyleńko. Wpraw
dzie na stanowiskach w Unii Sowieckiej 
nie zasiadają już żydzi tak licznie, jak to 
było w pierwszych łatach rewolucji, nato
miast tem więcej żydów spotyka sie wśród 
wysokich urzędników w poszczególnych 
organach. To samo stwierdzić mnżaia wo 
wszystkich urzędach centralnych komisa
rzy ludowych oraz w placówkach rządo
wych republik związkowych, w trustach, 
w wielkich przedsiębiorstwach, w instytu
cjach naukowych, w dziennikach, teatrach, 
przedsiębiorstwach filmowych itd. Oficjal
nymi kierownikami niezawszo sa żydzi, 
natomiast po większej części żydami są 
Ich zastępcy, kierownicy wydziałów, to 
znaczy te osobistości, które wprawdzie 
nieformalnie, ale jednak faktycznie dzier
żą władzę w swych rękach. Umożliwia im 
to w mierze najwyższej wykonywać wpły
wy na życie gospodarcze i na politykę w 
kraju.

Nowy dowódca
fińskich sił zbrojnych.

Sztokholm, 17 stycznia. Prezydent repu
bliki fińskiej mianował w piątek generała 
piechoty Esel Erika Heinrichaa dowódcą 
fińskiej siły zbrojnej

komunikacji.
„Aftontidningen" podaje następnie: 
Wstrzymanie żeglugi przybrzeżnej spo

woduje prawdopodobnie bardzo wielkia 
trudności dla kolei szwedzkich.



KRONIKA
Dziś: Antoniego op. 
Jutro: Kt. św. Piotra wRz
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.15 do 7.15

W plata daniny od m ieszkańców .
(*p) Czynniki miarodajne przypominają, że 

wszyscy pracodawcy obowiązani są ściągać z 
płac zatrudnionych u nich pracowników — da
ninę od mieszkańców.

Odnośne kwoty daniny należy wpłacać do dnia 
10 każdego miesiąca w kasie gminy, na terenie 
której znajduje się pracodawca. Odpowiednie 
wzory i zgłoszeń można otrzymać w zarządach 
gminnych. Potrącenia daniny od mieszkańców 
powinny być wyraźnie wyszczególnione w listach 
płac.

Każdy pracodawca musi posiadać dowody w 
należytym porządku, stwierdzające że ściągnięte 
od pracowników kwoty na daninę od mieszkań
ców zostały wpłacone we właściwej kasie gmin
nej.

Gdzie w płacać procenta  
od kom unalnych pożyczek.

(tp) Towarzystawo Kredytowe Miejskie w Warszawie —  
Biuro zastępcze w Krakowie (ul. Pijarzka 1) ogłosiło o- 
statnio, te wszelkie wpłaty aa poczet bieżęcycb i zaległych 
odsetek i kosztów administracyjnych z tytuln pożyczek hi
potecznych winny być uiszczane w Komunalnej Kasie 0- 
tzczędności w Grodzisku Mazowieckim lub w Jej oddziałach 
w Sochaczewie, Błoniu, Żyrardowie I Milanówku.

Nowy Dziennik Rozporządzeń dla GQ.
(tp) Krakdw. —  Ostatnio nkazal się Nr. 4# Dziennika Rozpo- 

rządzetl dla GG. z dnia 27 grudnia 1944 rokn. Na treść dziennika 
składają się:

Rozporządzenie celem uzupełnienia rozporządzenia o prawie 
stanu cywilnego Niemców w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 
25 listopada 1844 roku.

Drugie rozporządzenie w sprawie opłat za rozmowy tetetonicz- 
ae w Generalnym Gubernatorstwie, z dnia 4 grudnia 1944 roku.

Zarządzenie w sprawie Jazdy użytkowymi pojazdami mecha
nicznymi z dnia 4 grudnia 1944 roku.

Ponadto, w prasie codzienne] ukazało się rozporządzenie Oe- 
neralnego Gubernatora o pobycie osób i składowaniu rzeczy 
w Generalnym Gubernatorstwie, a dnia 15 stycznia 1945 rokn.

Ze scen  i estrad Krakowa.

„Kopciuszek" Orty ma.
Wszystkie grzeczne dzieci w nagrodę za pilność I do

bre sprawowanie —  idą w środa o 2'/» pop. do Starego Teatru 
na najpiękniejszą bajkę Tymoteusza Orlyna „Kopciuszek". Bę
dzie to przedostatnie przedstawienie tej cudnej bajki, w której 
udział bierze 82 osób, orkiestra 1 statyści.

„Jasełka polskie".
Wobec rozlicznych próśb —  „jasełka polskie'* Tymoteusza 

Ortyma —  wystawione zostaną bezwzględnie po ra i ostatni w so
botę o 2 pop. w Starym Teatrza. Niewidziane od lat wspaniale 
to widowisko —  baśó Nocy Bożego Narodzenia —  wystawione 
z przepychem —  z wszelką pewnością I tym razem zgromadzi 
tłumy dzieci i dorosłych.

F ra s z k a  patetyczn a .
O, Panie/ co na tronie hoanóut zasiadasz,
Co starą „lwittąu Rusią niepodzielnie wladast. 
Co w konstelacji czterech sablys/ei najjaSnicj,
O, wielki! wszechpolfiny/ Niech Cif piorun

triainJell
ł y c h .
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Mbdzynarodowy Czerwony Krzyż 
dla uchodźców warszawskich.

(tp.) Kraków. Międzynarodowy Czerwony Krzyż 
przesłał Głównej Radzie Opiekuńczej w Krakowie 
kilkadziesiąt wagonów darów dla uchodźców war
szawskich, w grudniu 1944 roku. Na dary te składa
ły się środki spożywcze, odzież i lekarstwu. Rada 
Główna Opiekuńcza rozdzieliła wspomniane dary 
między Warszawiaków, za pomocą powiatowych ko
mitetów opiekuńczych, delegatur, spitali, kuchni lu
dowych, sierocińców ilp. instylucyj społecznych. 
Grudniowa przesyłka Międzynarodowego Czerwone
go Krzyża składa się ze zbiórki przedmiolów pocho
dzących ze Szwajcarji i Szwecji. Analogiczne prze- 
»yłki Międzynarodowy Czerwony Krzyż nadsyłał na 
ręce Rady GŁównej Opiekuńczej również i w miesią
cach ubiegłych.

Grudniowa przesyłka składała się z 400 skrzyń 1

Slomianki wytworem naszej wsi
(tp) Wśród towaru wabiącego kształtom i bar

wą, a rozłożonego na stoiskach w sieni gmachu 
Sukiennic, od pewnego czasu ukazały się w wię
kszej masie skromne wyroby ze słomy. Gdy je
szcze jesionią naatat słotny czas, pierwsze wy
stąpiły słomiane wycieraczki, niezgorzej pełniące 
swą służbę od wycieraczek kokosowych; możli
wość odwilży tembardziej czyni stomiankę przed 
drzwiami wejściowcmi aktualną. Na wypadek 
silnego mrozu tym, których praca zmusza do 
przebywania poza obrębem zabudowań, polecają 
się słomiane buciary, stokroć lepsze od wszelkie
go innego rodzaju cieplnych izotacyj, chroniących 
stopy przed odmrożeniem. A poza tern przycho
dzą tu części klienci po t. ®w. warkocze, to jest 
uplecione ze słomy grube sznury, znakomicie 
chroniące nagrzane wnętrza przed utratą ciepła, 
gdy nimi uszczelniające poobijać odrzwia często 
otwieranych drzwi, kędy silnie wiatry dmuchają, 
kędy też i śniegu może nawiać.

Ze słomy więc, z tego u nas pospolitego two
rzywa można wyrabiać pożyteczne rzeczy, mo
żna w ten sposób zarobkować; jest tu pewna ga
łąź przemysłu, która posiada swój siały rynek 
•bytu, a niezagrożona^ brakiem surowca. Prze
mysł ten, malutki w porównaniu do innych, jesl 
jednak zjawiskiem ekonomicznie ważnem — 
przemysł ten ponadto zalicza się do tych, które 
mają swą głęboką przeszłość, należąc do zjawisk 
naszej pierwotnej rodzimej kultury,

Slomianki ze Sukiennic pochodzą z wsi pod
krakowskich, a wogóle wszelkie wyroby ze sło
my są typowymi dla domowej wytwórczości wsi 
polskiej — wszędzie dysponującej słomą żytnią, 
taka bowiem jest tylko właściwym malerjałem 
na tego rodzaju wyroby. Długie wieczory zimo
we, d łu i ie  g o d z in y  spędzane przy paszcnlu bydła 
to czas, jaki łatwo poświęcać temu łatwemu 
przemysłowi. Dawniej pracował on głównie na 
zaspokojenie własnych potrzeb wsi i tam na 
tym terenie zwiał pobity w najważniejszym 
swym dziale: kapeluszniclwie; niestety czapka 
sportowa, kasizkiet i filcowy kapelusz (przewa
żnie kupowany jest z drugiej ręki) prawie zupeł
nie wyparły pleciony ze słomy letni chłopski ka
pelusz. Być może, że powojenne warunki będą 
mogły sprzyjać nawrotowi wsi do dawnego o- 
byczajti i słomiany kapelucb z dużą kryzą 
wskrześnie w krajobrazie wsi; więcej jednak 
jest prawdopodobnem, źe i dla tych celów wiej
skie słorakarstwo pracować będzie na rzecz mia
sta, dostarczając mu plecionki odpowiedniej na 
nakrycia głowy zarówno dla mężczyzn jak i ko
biet.

M ożliw ości użycia słom y do sjm rządzania rze-

worów z odzieżą. 40 worków butów i materiałów 
w łókicnniczych, 30 skrzyń mydła, 56 skrzyń tranu i 
70 skrzyń wszelkiego rodzaju lekarstw. Na środki 
żywnościowe składało się kilkaset skrzyń z mlekiem 
w puszkach, 10.000 kg. szwedzkiego chleba, 500 be
czek śledzi, ponad 2000 kg. kaszy jęczmiennej, 
1000 worków konserw jarzynowych, ponad 1000 
pak konserw mięsnych, kilkaset pak konserw ryb
nych, ponad 300 beczek marmelady, zgórą 12000 
bębnów z ekstraktami zup jarzynowych, dziesiątki 
skrzyń innych konserw zupnych, mąki itd.

Tak poważne dary Międzynarodowego Czerwone
go Krzyża niezawodnie przyczyniły się do częścio
wego złagodzenia biedy szerokich kół uchodźców 
warszawskich.

czy użytkowych są duże i niewątpliwie będą one 
wyzyskane na wsi, stanowiąc nienajpośledniejszą 
pozycję w jej dochodach. Przed wojną były już 
u nas pozytywne usiłowania zorganizowania, i 
pogłębienia tego przemysłu, w czem poważną ro
lę odegrała szkoła powszechna i jej nauczyciel. 
Z chwilą, gdy życie wsi dojdzie do równowagi — 
i na tern polu wznowi się inicjatywa.

Gdy wstępując w czyjeś progi, spotkamy się u 
wejścia ze slominnkową wycieraczką, pomyślmy 
o tern, źe bardziej bliską nam esrt ona w poró
wnaniu z importowaną kokosową plecionką: 
mamy w tern bowiem i swój własny z własnej 
naszej ziemi wyrosły surowiec i owoc pracy na
szej wsi.

Kontrolować zapasy warzyw.
(tp) Dobiegamy prawie Jul do połowy grudnia, a meteo

rologicznej zimy jeszcze niema. Brak mrozów, brak śnie
gu. Tymczasem długotrwała ciepła Jesień przynosi s «obą 
pewne niebezpieczeństwo dla warzyw, znajdujących eią 
w kopcach. O Ile to ostatnie są jut teraz silnie przykry
te i zabezpieczone przed mrozami, nalety się liczyć z ry
chłym procesem gnilnym warzyw.

Właśnie dlatego kopce, piwnice 1 strychy nalety pod
dawać bardzo dokładnej kontroli. Warzywa, które zakop- 
cowno, poleca się Jeszcze raz pizekopcować, przyczem 
należy usunąć wszystkie sztuki wykazujące zacząikł gni
cia. Szczególnie dotyczy to marchwi, która w porównaniu 
do Innych warzyw wydaje stosunkowo duto ciepła. Przy 
przerabianiu kopców należy, o ile tego dotychczas nie 
uczyniono, między marchwią przesypać piaskiem) przez to 
zwiększy się zdolność do dłuszego przechowania marchwi. 
Przed pizykryclem słomą nalały obsypać marchew cienką 
warstwą ziemi. Ponad?© należy się troszczyć o odpowied
nie przewietrzanie kopców. W kopcach z marchwią należy 
dopiero wówczas zamknąć wentylację, gdy Jut nastąpią 
silniejsze mrozy l zachodzi obawa przemarznięcia marchwi.

Zimowano selery i pietruszkę nie riajemy do kopców, 
lecz dołujemy w ziemi I nakrywamy. Warzywa te nalety 
również etęsto kontrolować l dbać o dopływ św iętego, 
powietrza, ZaróWno seler Jak i pietruszka znoszą stosunko- 
wo nl$ką temperaturę Liście, które mają być użyte do 
przykrycia w czasie silniejszych mrozów, powinny być Jut 
zgóry przygotowane 1 leżeć obok kopców względnie dołów 
tak, aby w razie potrzeby natychmiast zużytkować.

Cebula zimowana na strychach lub też w piwnicach wJn- 
na być poddana częstej kontroli i w miarę zwiększania się 
mrozów należy cebulę przykryć słomą lub podobnym ma- 
terjałem. Może się zdarzyć, że niespodziewane mrozy za
staną cebulę nlepraykrytą. Aby przemarznięta cebula nie 
■traciła swej wartości należy odpowiednio postępować: 
przedewszystkiem nie wolno ruszać cebuli rękoma, lecz 
przykryć ją odpowiednio tak, aby zmarznięcie odeszło. 
Unikać przechowywania cebuli w grubych warstwach. Naj
korzystniej będzie, jeżeli cebulę ułożymy w dwóch war
stwach.

Wszystkie warzywa zimowane w piwnicach l Innych 
przechowalniach należy poddawać częstej kontroli, a nad- 
psute sztuki usuwać. Nie wolno zapominać, że w obecnym 
okresie każda marchewka, pietruszka przedstawia dużą 
wartość te  względu na witaminy, nieodzowne dla orga
nizmu w zimie i na przodnówku. Pamiętajmy, e surowa 
cebula, spożyta w naturalnym stanie, ratuje nas często 
od gnicia dziąseł. I

O grody z a  szkłem .
(tp) Wątła ścianka natawłona a cienkich Mjr- 

bek szklanych przegradza dwa klimaty: na ze
wnątrz mroźną zimnicę, w której wszelkie życie 
zielnej przyrody na długi czas jakby obumarło 
1 na wewnątrz nagrzaną atmosferę, sprzyjającą 
żywemu rozwojowi ro ł’iny. Do ciepła, które 
przywozi promień ałoneczny, łatwo przez szkło 
przenikający, dodaje doświadczony ogrodnik od
powiedni przydział kalorji wytworzonych oszczę
dnie i oszczędnie rozprowadzonych w dobrze o- 
bliczonym zystemie ogrzewania.

Szklarnie Miejskiego Zakładu Ogrodniczego 
skupiają w czas zimy najważniejsze prace, któ-i 
rych owocem slaje się nietylko cieplarniany 
współczesny produkt, lecz 1 wiele z tego, co w 
miesiącach letnich będzie stanowiło o wytwór
czości ogrodniczej.

Przez szyby, na których 'śnią się i skrzą prze
świetlone sople spływa we wnętrze szklarni źy- 
cioidajna siła słońca. Wszędzie dokoła zielono 
i kwieciście. W ciszy słychać lot muchy, prze
dłużającej swój krótki żywot w tych tu niezwy
kłych warunkach, to nagle zerwie się spłoszony 
wróbel, który przypadkiem dostał się do lego 
ciopłego — ale może d‘a niego nieco za nudne
go raju. Grzędy na stołach, grzędy w spiętrza, 
nych półkach. Jedne zcalonc z drobniutkich gru
dek wyrobionej gleby, inne zezlawione ze setek 
obsadzonych doniczek.

Tu, jak i w każdym następnym oddzielę panu
je ład miejsca, rodzaju I czftsu pracy. Pośrodku 
\vielki zielony kobierzec primul, haftowany ja- 
snoburac-zkowym kwiatem i obrzeżony bortą peł
nych błałoróźowo kwitnących stokrólek. W są
siedniej przestrzeni drobno-kwinlowe primule 
dzie'ą się miejscem z rozpanoszonemi lipkami, 
które raczej tylko wesołą jasną zielenią liśeia 
oko cieszą, zrzadka wysilając się na kwiat, ory
ginalny swym ciemnym fioletem płatków i ja
skrawą żółc-ią pylników. W sąsiedztwie lipek po
ważne k'iwie chełpią się symetrją swych w tak 
wygiętych szablowalych liści i gronami piękne
go źółlnwo-różowego kwiecia. Fikusy ifiloden- 
daony dominują w tej gromadzie rozrostem, gdy 
skromne golnnuin poleca się milemi pomarańczo
wo świecącemi się jagodami owocu.

A w drugim i trzecim i dalszym oddziale inne 
hodowlo i skupienia: ukośnice, więcej pod na
zwą hegonji znane, z 'Iśclem jakby czerwonej 
miedzi wykutym i powierzonym zieloną patyną, 
wdzięczne fuksje z jnsnokarminowemi pączkami 
kwiatoweml, gęstoliściasle 1 o licznych pąkach 
fiołki alpejskie, ciemnozielone, drobnopierznsle 
asparagusy, koleusy o jakby malowanym Tśelsi, 
pelargonie, balsaminy... aż po dumną cgzolyczną 
grupę kaktusów; te tylko przydatkiem są tutaj, 
zaspokajającym amatorstwo ogrodnicze, gdy 
wszystko reszta ma cele ściśle użytkowe — 
wszystko stąd bowiem wyjdzie na potrzeby mia
sta, bądź to dia dekoracji wewnętrznej biur urzę
dowych, bądź też już od wczesnej pory wiosennej 
na wysadki w gazonach i kwietnikach na miej
scach pub’ioznych.

Wojna nie zaprzeczyła nam prawa zaspakaja
nia potrzeby zieleni i kwiatu, choć w znacznym 
stopniu ograniczyła jego produkcję. Stąd w cle- 
plarntach w dalszym ciągu hoduje »ię zieleń i 
kwiat dla Ich piękna, choć główna uw agę p o ś w ię 
cać dziś niuai ogrodnik sprawom'wyżywienia. — 
1’rzelo i tutaj, w cieplarniach Miejskiego Ogród, 
nletwa zawczasu przygotowuje się kampanję 
wiosenną, a już od paru tygodni rozpoczęło ją 
wys aniein w pulchną ziemię nasion sałaty, z cze
go wypikowano już w skrzynki spore sadzonki; 
te gęstą zieliną runią zapowiadają nowy rok wa
rzywniczej produkcji.

Najważniejsze jednak prace przygotowawcze 
notyczą materjału inspektowego, a więc mat, o- 
Kien, kompostu i ziemi, gdyż w inspektach ro
zegra się pierwszyj>akt nowego roku ogrodnicze
go — a do tego nśe jest już tak zbytnio da’eko.

Wszystkie skrypty 1 prace nadsyła* 
ne do Redakcji muszą być podpisane —  
przesyłki anonimowe wędrują do kusza.

Zguby -  kradzież.
Skradziono dala 8. I. 1945 w pocągu 
ca tlnjii Bieżanów—Kraków Plaozów. 
portfel i  Kumkaną, wysławioną prwz 
SttdUiauptmaims miaata Kratowa, os 
nazwisko Klofc 2)<itwnt, zamieszkały 
Bieżanów Nr. 45 1434
Skradziono Kennkattę, Nt. n'2O2S18, 
na nazwisko Kuotino Szcrerbowsk* i 
różne papiery, zamieszkało Kraików, 
KocdeektICgo 6, m. 7. 1589
Zgubiono Kartę Pracy, ao nazwisko 
Batdys Marjan wraz ze zwoiikenlem z 
oicpów. Łaskawy znalazca prószmy O 
oddane pod adrei: Kraków, dl. Widok 
6. Gotówkę proszę zitriymać. >628 
W Skl.rnlrwlcach na dworcu zgubiono 
Kastę rozpoznawczą oraz legitymacją 
fzby Zdrow.etJr. 43 treny Brzozowskiej 
z domu Z.ubln, lekaraa-dentysty, nrodzo 
ne,j 29. XI. 1907 T. Uczciwego znalazcę 
proszę zewladomó o miejscu Odbioru 
dokumentów pud adrozera: Tomaszów 
Mazowiecki, Plac Kościuszki 20.
Sk adzleoo dn;l  I ł .  X ’ M i .  ł  pciśęgn 
Kroków— Bo ranów K(iui.oac a Nr. 8335 
na nozwlsko Jolanta Gacek, wydaną przez 
KrelskanntTanni w Krakowie dola 2 XI 
I W  soku. 73.8
Zgubiono dnie 21. XI! 1944 dokumenty 
o m  Kennkartę na nazwisku Witek Ka
tarzyna, wyst. w gm. Mogiła.
Dnia 13. X II br. na dworcu w Częstocbe- 
w « skradziono torebkę damską, w której 
byli Karto Rozpoznawcza t (one pap .ery 
na nazwisko Janca Kossakowska, Wł
az. z prześwietleniu I iwie drobiazgi. 
Uprasza się o zwrot dowodów pod adre
sem: Janina Kossakowska, Kreflrów-Pod- 
górze, ut. Smółki 11, m. 8. 8074
Zgubiono Konnkartę Nr. 489848 ns na
zwisko Maślaklewlcz Zofia, ur. 8. It. 
1920 r. w Płocku, wydaną w Warszawie. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 7932 no nazwi
sko Antoni Warchat, Łękawicą 10, gm. 
Stryszów, pow. Kroków, wyst. przez' 
StaidtkonilsaT, Kalwaija. 789
Zgubiono Kennkartę, wystawiona w gmi
nie Trzciana iw nazwisko StsiKStaw Ba
naś, Trzciana, gmina Trzciana. 
Konnkartę Nr. 542349 wystawioną przez 
Stadthauntmanna In Warschao r.a nazwi
sko Krukierek Stanlstaw, lekarz,z Wspól
na 34, zagubiono Znalazca proszony 
Jest o zwrot za wynagrodzeniem pod 
adresem: Kraków. Kościuszki 68, m. 8. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Koter- 
nab Mieczyzlow, Kraków, ul. Jazy Gra
fity 3 2. Ostrzegam publleznośó przed 
nadużyciem mojej Kennkarty I  za skntkl 
Ble odpowiadam. (1338

Zgubiono lub skradziono dnia 6. 1. 1944 
w pociągu Kraków— Kłaj Kennkartę. do
kumenty różne I pieniądze Stefanii To
karz. Proszę o zwrot Kennkarty I doku
mentów za nagrodą. Kraków, Sztad: 83, 
m. B. 91 IBS
Zgubiono legitymację z okopów Nr. 7.302 
I Ausweis 17425 wystawione w Krakowie 
na nazwisko Krystyna Dąbrowska. Kra- 
ków-Łaglewnlkl, ul. Do Wilgi 290. 
Skradiloho w tramwaju Nr. 3 torebkę 
skórzana. Karto rozpoznawcza, książkę 
Ubezp. Spot, w Krakowie, metrykę dziec
ka oraz pieniądze I zdjęcia dziecka. Do
kumenty wystawione na nazwisko Czer
nek Zołj*. Proszę o zwrot dokumentów. 
Skradziono Kennkoztę Nr. 07539 w dniu 
6 I. 1945 w Krokowi* na nazwisko zo- 
tja Rudzlóska, wystawioną w Mila
nówku. 9201
Skradziono Kennkartę 1 metryki dzieci 
na nazwisko Kuźnia Katarzyna. Kenn- 
karta wydana w Krakowie, zamieszkała 
Czyżyny 114. 9288
Skradziono 15. !D 1944 w tramwaju 
nr. 3 Kennkartę wystawioną prze: Stadt- 
bauptmanna w Jaroslawln na nazwisko 
Tadeusz Stanisław GodziszcwsW, asm. 
Kraków. Alela pod Kopcem 7 m. 3. 
Skradziono Kartę rozporoawcj;l. legity
mację szkolną, metdekartę, zwolnieni* 
od okopów dnia 24. 11 1944 r. na na
zwisko Slabosz Zolla, Kraków, Prądnik 
Czerwony, nt. Odyóskn 35. 9347
Skradziono Kartę Rozpoznawcza wysta
wioną na Imię Stnnlstawa Widom’ *" , 
ur w Kunicach 4. 1. 1922. 9374
Zgubiono Konnbortę Nr. VII|/189338 no 
nazwisko Sumień Benedykt Karol. 9391 
Dnia 27. X!I. 1944 t. zgubiono w 
trnmw. Nr. 2 Kartę pracy Nr. 901/43818 
grupa zaw. 12 b na nazwisko Jan Kuba
la. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
nod adres: Kraków, Kazimierza Wiotkie
go 8 !. 9398
Konnksrta Nr. Ió# 009232 Łcmberg, po
świadczenie ze szpitala i Inne doku
menty na nazwisko Górowska Maria, za
ginęły w Krakowie 2. I, 1945. Uprasza 
się znacencę o zmrod za wysekitn wy
nagrodzeniem: Kraków, Konarskiego 12. 
ra. 3. 9410
Zgubiono Ausweis z okooów Nr. 5370 
i ważne papiery oraz gotówkę 1.200 zt 
dnia 1 stycznia 1845 r. na nazwisko 
Maciejowski Bugeniusr, Łagiownikl, ul. 
Ulanów 387, 0428
Skradziono Konnkartę no nazwisko Ts- 
dwigs Blliow, ur. 28. IX. 1905, wysta
wioną 1943 f. w Warszawie. Uprasza 
się o zwrot pod adresem: Kraków-Bro- 
aowicę Wislklt, Dwonka 135. B5M

Zgubiono Freistellungscbeln Nr. 40848 
na nazwisko Grzesiak Stanisław, ur. 4. 
IX. 1920 r. 9400
Zgubiono Kennkartę oraz Inne dokumen
ty na Ww.Wno &tsw>shuw Nledźwtokł.t, 
lir. 1918 r. Za zwrot nagroda. Kraków, 
Twardowskiego 93. 9305
W dniu 2 stycznia w okolicy dworca 
zgubiłom wszystkie dokumenty oraz 
Ausweis okopowy na nazwisko Zdebski 
Franciszek, zamieszkały: Kraków, ul. 
Mogilska 39. 9528
Zgubiono Kennkartę Nr. 1321, wydaną 
przez Wiellczka-Land, Erloubntskorte 
Nr. 35, wystawiona przez Dyrekcję Ko
le!, Kartę Pracy oraz zaświadczenie 
pracy, wystawione przez warsztaty ko
lejowe Kraków-PSaszów na nazwisko 
Mazgaj Józef, Bieżanów Nr. l i .  9527 
Zgubiono Kennkartę wydaną w Krako
wie I zwolnienie z pracy przy ul. Koś
ciuszki kolo Norbertanek. Przez ęrzecz- 
nnśó odesłać ul. Estery tn do dozorcy 
dla M'eciys!awa Lubowieckiego. Jestem 
kalekę. 9539
Zgubiono Keinka-tę Nr. VHt'390797 
dnia 77 grudnia na nazwisko Kula Ma
ria Witkowlce Nr. 35, p-ta Prądnik 
Czerwony. Kraków. Znalazca proszony o 
zwrot. 9540
Dnia 2. Xlf. 1944 skradziono na Wolni- 
cy Kennkartę Nr. V1'39B11 Sg. pienią
dze, metrykę dziecinną na nazwisko Ka
zimiera Gargas, Kraków, ul. KalwsryJ- 
S«a 84. 9543
Skyedzton* Kartę Rozpoznawczą Nr. 
Vll'12873 wydana w Krakowie V!1 w 
dniu 9. XII. 1941 na nazwisko Bula 
zcubleno Kennkartę I papiery Bolesła
wy Huss z Warszawy. Nowogrolzka 27. 
Jan, Bronowlce Wielkie, Oicowska 90. 
Prtszę oddać: Krakdw, Kopernika 20. 
cckóI 212. 9o58
Bkradzlene w dniu 29. Kit. 194 1 t. 
F.eMkaitę. wystawiona w Warszawie 
Ausweis okopowy i Ausweis firmy Quc- 
cko na nazwisko Chatatek Franciszek, 
zam. Kraków Wola Duchacka, Sobieskie
go 2. 9590
Skradzione dokumenty: niemiecka ksią
żeczka wojskowa, wystawiona w Hol
sztynie, oraz polska książeczką wojsko, 
wa na nazwisko Dra Jana Koszutskie
go. Zaświadczenie R00 na Marlę Ko
szutską. Uczciwego znalazcę proszę o 
odesłanie dokumentów r.a adres: Merla 
Cbalupowa, Kraków, Kordeckiego 5, dla 
Marii Koszutskiej. 9508
Znubbno Rewikartą Nr 11/222398, wy
daną dnia 23. X. 1944 przez Dyr. Po
licji w Krakowie ne nazwl.ko Prze- 
wdzickowskl Jan, nr. 19. I. 1894 r. 
Kłaków, a). Dietla 68, m. 3. 9708

I

Kennkarta, Nr. IB 009232 Lcmberg, po
świadczenie ze copf-ala I ime doku- 
meoly, na imwlslóo: Górowska Masja, 
rfijnęty w Kostowie, dnia 2. I. 1945 1. 
Z n » te ę  uprasza olę o oddanie za Wy
sokiem wynagrodzeniem. Kraków, Ko- 
reirokilew 12, ra. 3. 911
Zgubiono torebkę damska dnia 29. XII. 
1944 w Krakowie z kwotą 1000 zł. 
i Kennkarta wystawioną przez gminę 
Gdów na nazwisko Marszalek Marla. 
Znalazca proszony Jest o zwrot Kenn
karty pod adresem: Kraków, Rękawka 
53, pracownia kołodziejska. 8889 
Zgubiono Kennkartę Nr. VIII,'1194298, 
dnia 1. I. 1945 na nazwisko Mollckt 
Mieczysław, ur. 21. VIII. 1883 r., wy
stawioną przez Prądnik, wraz z portfe
lem. Łaskawy znalazca odda za wy
nagrodzeniom: Kroków, ul. św. Seba
stiana 15, m. 2. 8878
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Olej
nik Zofia, Kraków, ul. św. Sebastiana 
15, m. 1. 8879
Dnia 2. I. 1045 zgubiłam Kennkartę 
Nr. IX/5G92I, wystawioną przez Sladt- 
hauptmanna Kraków, legitymację kole
jową Kraków-Piauzów t ważne papiery 
na nazwisko Kmiecik Franciszek, Wola 
Duchacka, Narutowicza 80, m. 2. 8893 
W dniu 19 listopada 1944 r. skradziono 
dowód osobisty (Kennkartę) na nazwi
sko Fabiana 5tefaóak-a, urodź, dnia 10. 
It. 1893 r„ wystawioną przez magistrat 
miasta Krakowa, zam. przy ul. Seba
stiana 11, m 12. Uprzejmie proszę o 
oddanie mojej Kennkarty. 8914
Uprasza olę patie, który okradt na 
Placu Nowym torebkę z dotcumęnte- 
ml na nazwisko Małgorzata Tyrawa, 
o zwrot dokumentów za wynagrodze
niem. 8932
Sltradilen* dokumenty: Kenokauto Nr. 
Vl/176918, wystawiona przez urząd ob
wodowy Kroków Dębniki na nazwisko 
Janina Wygoda, zamieszkała Kraków 2. 
Pychowice, oraz książkę Kasy Chorych 
I przepustkę okopową. 8942
Zgubiono dnia 1. I. 1945 w okolicy ul. 
Krakowskiej czarny zarękawek, Kenn
kartę na nazwisko Ewa Brożek. Kobie
rzyn 173 I NsśnenazwliHo Emilia Plzklol. 
Uczciwy znalazca proszony test o zwrot 
tych dokumentów za wynagrodzeniem 
pod adresem: Kraków. Orzeszkowe! 5, 
m. 24. u p. Kobyłeckich. 8947
Skradziono w tramwaju Nr. 8, dnia 2. 
1 1945 dokumenty: Kartę rozpoznawczą 
wyst. w Krakowie, kartę pracy, zwol
nienie od okopów, legitymację Izby 
Przem -Handl. na nazwisko Władysława 
Gdawska, Kraków-Podgórza, Widok 10*.

Skradziono torebkę t  Kennkartę nr. 
I I I  44051 na nazwisko Kącik Zofia, Sta
chowicza 10, oraz książeczkę Ubezp. nr. 
7761708 na nazwisko Kącik Stanisław, 
wyciąg metryki córki Barbary. Uprasza 
się o zwrot tych dokumentów pod wska
zanym adresem. S95S
Zgubiono legitymację okopową Nr. 
24142 02417 wystawioną w Bochni na 
nazwisko Zaręba Irena, Kraków, Miodo
wa 20'4. 8988
Skradziono Kennkartę Nr. 34237, świa
dectwo lekarskie *1 zwolnienie od oko
pów na nazwisko Kulasek Antoni, zam. 
w Krakowie, ul. B. Joselewlcz* 48 . ur. 
1. 1. 1908 r. w Jędrzejowie. SPSS 
Skradzione w dniu 23. t l .  1944 w tram
waju legltymadę adwokacką na nazwi
sko Baliński JulJusz, adwokat —  Nr. 
002)0. 8973
Zgubiono Kennkartę I wszystkie walne 
dokumenty na nazwisko Wiadyslaw Bon- 
tolek dnia 22. 12. 1B44 wystawioną W 
Przemyślu. Uczciwego znalazcę prosi się 
n oddanie za wynagrodzeniem. Kraków, 
Rzeszowska 4. 6981
Zgubiono legitymację Izby Zdrowia w 
Warszawie na narwlsko Dr. MarJI Snbn- 
lewskieJBtaszczykowe}. 0048
Zgubiono dnia 30. 10. 1944 Kennkartę 
wystawioną prztz Kom. Obwodowy Dęb
niki na nazwisko Niwińska Janina ur. 
15. 4. 1901 r. 0049
Dula 28 listopada 1944 zgubiono Kenn
kartę Nr. VII 1140B wystawioną 8. 12. 
1941 przez Pollzeldlrektlon Krakatt I 
dwie legitymacje kolejowe na nazwisko 
Mafją Dyląg. 9093
Skradziono dnia 25. 12. 1044 Kartę roz
poznawczą wydaną w Krakowie, prawo 
Jazdy, kartę pracy, Ausweis firmowy na 
nazwisko Stanlstaw Kowalczyk, Kraków, 
Zagrody 21/4. 9283
Skradzione dnia 2. t. 184S o godz 5 
pop. Kennkartę, metryki urodzenia, ślu
bu, wystawione w Warszawie na nazwi
sko Ogrodnik Wiera. Proszę odesłać 
Paullńska 22, dozorca domu. 9284 
Skradziono Kennkartę w tromwaiu nr. 3 
28. 12. 1944 na nazwisko Perczyk Jó- 
tsga. Kraków. Be tka Joselewiua 8/10, 
wydana w Krakowie w 1942. 9009*
Uczciwego znalazcę okradzionego na tan
decie portfelu, zawlerejącogo dokumen
ty: Kennkartę. Arbeltskartę, Auswelo 
f tznowy i świadectwo ślubu na na.mtf- 
zko Marnlk Teolita, proszę uprrolmle o 
zwrot za wynagrodzeniom: Kroków. Sta
rowiślna 81, m. 12. 90838
Zgubiono Kennkartę Nr. tV/S98OS dnia 
5. t. 1145 nn nazwisko Władysław Droz- 
dowtkL eoisa

*1* Ś, p. Konrad 
Narklewlcz Jodko 

Właściciel majątku Nad-NIcmen 
zlomll Pińskiej

przeżywszy lal 61, po długiej, a 
ciąjtot] choreblę, ocUcwciny Sw Se- 
kramemtzml, zacnąt w Panu dna 

15 Otpctzzta 1945 z.

Nabożeństwo żałobne
przy zwłokach osjpniw.one zostanie 
w czwartek, dwa 18 bm. o godz. 
I t  przed pot. w Kaplicy na Cmcn- 
tairau Rsikoiwles^eim, po czzzn na
stąpi oteęzprttcja do grobu, ■ na 
które-to zroutne obrzędy, rapro«zi- 

Ją stroskani
tona, nlaabacny Syn, Synowa

JMŻ I Wnuczka.

f  l-P.
x Mochnackich Helena

1’ Gotleb Hasrlakiewlcz
2" DobAg Filipowicz

właścicielka dóbr Dolhomośclski 
praedpwsay mt 86, zmarli w Li
manowe), zaopatrzona Sw Sakra
mentami dnia 30. XII. 1944 r. 
Pogrzeb odbył się dnia 2. I. 1945 r. 
o godz. 10 30 rano, o czyim zawia

damia Krewnych i Znaijomych 
1»87 BRATANICA.

Dala 4. f .  1945 (ostała zgubiona na 
ul. Szymanowskiego w Krakowie toreb
ka damska zawierająca: Kenkartę Nr. 
03552, Erlaubnlzskarta Nr. 238 k i  na 
nazwisko Aleksandry Sleczyósklel. Frem- 
denpass wydany w Wiedniu i zaświad
czenie z Kosakenauffangstab, Wicu, na 
Imię Alekzandra Setschinsky, fntog-.ifje 
1 Inne drobiazgi. Proszę łaskawie o 
zwrot za nagrodą pod adresem: Kraków, 
Dlctelrlng 46a, Hotel, pokó| 7-8 
Zgubiona w dniu 6, I. 1945 Kennkartę 
Nr. 1/20999 na nazwisko Anna Flnlka, 
zamieszka!* w Krakowie, ul. Stawkaw- 
oka 6. 00t5a
Zgubiono Kennkartę Nr. V,'269077 i In
ne dokumenty dnia 7. 12. t9 4 ł na na- 
zWsko Musiat ITanciutk, Kraków Dą
bie, Barakowa 9. P0S2a
Nowak Anna, Cnżyny Nr. 179, skradzio
no Kennkartę t książeczkę Ubezp. Spot 
dnia I  stycznia 1945. g iM

t k < I



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 14. Czwartek, 18 stycznia 1945,

^yth^c^oramL
m atka opowiada baifct... Ola n«g ju t 

zbladły oaftnt* dzfacinnat nas raduje 

przyroda, praca, walka o Chleb pow* 

tzedni. wypoczynek. Oo drobnych r«» 

doAci życia należy tai •

te  filiżanka kawy

Wolne poiady

Z g ła s z a ją c  się  
o cho tn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Ztrłueteuiat

Biuro inloimacyjne
tii« JidtbWBikCW UITCdBTCfl 
i « m is ic w v c n

K ra k a u ,
Adolf HHIer-Plati 11

—  i , i,

4*ru<-uwn a krawiecka 
Janin; Ślaslsiet 

(BAKÓW. UL. RAOZiWILŁOWSKA W
wykonnle wszelko zamówiena szyn, 
ko i soi.doe, według najnowszych 
499 modeli.

WALIZY
w lutym wyboru poleca

łkiaa tataniaryjay — (raków

P>'ac Dominikański 4

W PISY
KURSY

HANDLOWE
dle młodocianych I dorosłych — 

przyjmuje Sekretacjat
SZKOŁY HANDLOWE] I. L IB E R D Y  

Kraków, Senacka 4.

O B R A Z Y
Ozeniewczt, Bratkowskiego. Julju- 
sza i Wojciecha Kossaków Karpiń
skiego, Mrocziowskego ! innych 
sprzede lano -y Komis, Kraków, 

PI. Domużkański 4.

Wfatti towatewe
(przyozepki do rowerów) 

nośność Jo 200 kg 
poleca

F-a Wandcr Władysław
Kraków, Garbarska 4.

k O IU IK -K rak ów  

Grodzka 3S!!
tanio sprzedaj*: lisy peleryny, palta 
dam kie, mętke, ubrana, kapce, 
bielizną, rękawiczki, apaszki iłp., 
jak również przyjmuje do prędkiej 
sprzedaży wszystkie artykuły co

dziennego użytku.

M IO D O W A  8
J g - ’« a g g ' - ,»l I '), ■ .1 g g?HB-5-WSS—

zaprasza P I  Klientelą na 
codzienne koncerty znakom tego 

wirtuoza

W. Wilkosza
z zespołem

SLKisza-Zachorowski

Koacert ed godz IB— 20.

Polecamy doskonałą kuchnią 
I wszelkie trunki

itirebotnl rięaletlaicy budowlani wiztl- 
kieb kategorii, oiot roboto < j  t lityczne 
<>ły teAski* potrzebni pilni* aa placów
kę budowlana w górzystej t tpoko|tej 
miejscowoloi 8>m«ka Nitinoago. aa ko- 
rayatascb warunkach. Zglosteaia przy) 
mu|p się codzienni* od - -  - - -
godz 12
w b art*
Przedsiębiorstw* eabezpieczające w Kra
kowi* zoitsudni* sta;* atfy robocze, a 
mianowicie: atolaray, eiełli. śluaoray, 
roóotn.Ońw metiiowych, oraz piły a it- 
wykwalifJriowaee. Pontem aotrndniopa 
zostanp witwalifikowane miły biurowe 
dla tarespondenej), buchalterii, kortote- 
lei zarządu magazynem i zarządu domem. 
Kuchnia zbiorowi, oraz zbiorowe po
mieszczenia zapewnione. Zgłoszenia 
przyjmuj* się codziennie w czas'.* oa 
8— 12. Kretów, Wincentego Pot* 7 
Dochodząc* czyata, potrzebna. Kraków, 
iw . Marka 20. m. 10, I. p. 1045
Postugaczki, młoda, do 20 lat, przed
południem, potrzebna. Zgl,: Kraków, 
Długa 10, m. 2, od 8— 9. 14Ó9
Da lekarza potrzebna od (tra t dwiew- 
czyna, młoda, dobrej prezencji, bei- 
wzgiędnie uczciwa, aamodzielna, z wła
sną poicielą. Zgtosz,: Kraków, Stazo- 
wślrwt 21, zn 2. 1472
Przyjmy pczrą do podnoszenia oczek ( 
cerowania. Kraików, Starowiślna 23 2. 
Firma „Kraiauer Olpswerke OmbH"' po
szukuje od zaraz stolarza, l murarza 1 
10 roZzoneków do kopalni kamenie 
fipePWWM w Posądzy. Wiadcsność w 
firmie Kraków ul. Starowiślna 28. 

PoMd pOklufcujs*■»< MeusMeu- m a m «*a*Łajau 4m*"i*n

u warunaacn. zgłoszenia przyj 
e codziennie od (Odr 9-tej do 
i-tej I od 2-gieJ do g*dz. 17-1*1 
I Kraków Sławkowska 11 l. * .

Obrazy I dywany sprzedasz a aaa. Ke
nia. Kraków. Starowitlna 33 61(9
llalega pudła sicneiak* lub młodego 
kupią. Hodowcy proszeni o wiadomości. 
Kraków, Ftorjaóska 26, in. 12. 
Paatukują podrącatków szkolnych do 
I kt. gimn. Wiadomość: Kretów, Al. Sło
wackiego 114, tn. 10, od. godz. 14— 15. 
Kapują używaną garderobą. Kraków, 
Bracka 10, ai. 7, oftcyn*. 8829
Tuby ołowśano-cynkowe, różnych roz
miarów, każdą iłodć. kupię, Zgłoszeni*: 
Biuro Ggtosneń Pr. Krorca, Raków, 

t-HWor-Fta “ ‘ ----Adośf-l r-PłcU 46 pod „876"

Sprzedał
913

Warszawianka inteligentna, energiczna 
z lO-ietn ą córką. zaijswe się domem za 
utrzymanie, pomieszczenie, równ ci pro
wincja. Zgłoszenia Reków, Marka 18, 
meriik. 10, godz. 11— 3 pop 8078 
klarota, młoda, kulturalna, wykształco
na, n.emlecki perlekt, zupełnie osaniot- 
noma, w ciężkich warunkach, poszuku
je pracy w burze, sklepie, restauracji, 
laizryce. Zgłoszona kierować proszą: 
B uro Ogloazed Kraków, Sienna 12 dla 
„Sieroty". 8987
Dypl. tecbnlk-olaktryk, specjalność 
„prądy słabe", kilkuletnia praktyka, 
niemiecki w słowie i piśmie perlekt, 
zmieni od zaraz lub od 1. II. posady. 
Olerty: doniec Krak., Kraków „Nr.
9102b".
Osoba inteligentna, starsza, znająca sią 
gruntownie na gospodarstwie doinowem, 
obejmie chętnie zarząd odpowiedni w 
pensjonacie, hotelu, pałacu lub w ma
lej rodzinie, opieką nad osobą starszą 
i t. p. Oferty: Ooniec Krak., Kraków 
„Nr. 9306".
Pomocnica domowa starsza, z gotowa
niem, szuka posady od zaraz. Zgtosz.: 
Ooniec R ak  , Kraków „Nr. 9394". 
Inteligentna, lat 41, zajmlc sią samo
dzielnie prowadzeniem gospodarstwa na 
wsi, prowincji. Zna wszelkie prace, 
szycie, zgodna, uczciwa, dobre polece
nia. Zgłoszenia do Biura Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf-Hitlec-Plitz 46. 
pod „Zaraz". gj04

Sprzedał .nleruchomołcl
Kamienica II p., 17 uh., komfort, nowo- 
murowaoa, ogród, Zwierzyniec. Pól willi, 
20 ub., komfort, 200 e. ogród, Osiedl* 
Ofic. WKą 20 ub., komfort, oarożn , 
Osiedl*. Domek 5 ub , pólkomlort, ogród, 
Dronowice M. Domek jetoorodzzmy, o- 
gród, cały wolny —  sprzeda Kraków, 
Sienna 5, m 7, I. p. 1612
Parcel, 500 sążni (po wyde. 4 parce:*) 
Kiaitn W. Parcele *00 aążwi wyiz. v o l*  
J»8. jaircefą 380 s. wydz. Wola Jurt. 
Paroeią 250 sążni Podgórze. 1 luk 2 mor
gi wydz. przy autostradzie, 15 m. front. 
2 morgi, 30 m. śrontu —  sprzeda Kra
ków, Sienna 5, m. 7, 1. p. 1611
Kamienic, domów parceli zgłoszenia 
sprzedaży pizyjmuiemy bezpłatnie nam  
akcje załatwiamy skuteczne szybko 
Najstaisze Biuro Szacboska Kraków 
lagiellońske 10 m 6 8536
Największy wybór kamienic, domów i 
parcel w Krakowie i na peryferiach 
Krakowa, dają wykaz, jak również wy 
żyłam bezpłatnie Watną dorożką, ce- 
tem oglądnięcia obiektów. Za uczciwe I 
lachowe przeprowadzenie tranzakcji 
prowizja minimalna, Kulczyk Karol, 
Kraków, Basztowa J 0 'l .  9653
Skawina: parcela budowlana, 1300 sąż
ni, położona na południowym stoku, do 
sprzedano. Wadomość Skawina, Rynek 6 
Damy, wille, place, poleca w najwięk
szym wyborze B II. Lokata", Kraków, 
ul. św. Jana 18, m. 3. 9836
Zakopani: Wille 16 po4., 14 pok., 10 
pok., wtzyatkie pelnoketnf. z ogrodami. 
Dora mwr. I. p., 10 pok., 3 garaże. 
Masa parcel, śllęzsne położonych. Po
ronin: Dom, 3 poi., duż yogród. Sprte- 
dakż: Kraków. Zwerzyniecke 8, m. 1- 
Willa 9 pokoi komfortowych, garaż, 500 
sążni sadu, piękne położenie, Pilsko iram- 
wwju, okazja. Dwa domły piętrowe, no
woczesne wykończeni*. Dom 12 ubiła- 
cjbJ, wysoki parter do nadbudowy, $ pię
ter. K ika parcel oraz 'sinych obje k i ów 
sprzeda teniio bono „Własna Strzecha", 
Kraków, Adolf IŁiidei-Ptoitz 10, 1 p. ofic. 
Domy 2, 4, 8, 7 1 11 pokojowe. Wszyst
kie murowane z ogrodem'' w Krakowie. 
Kamieńca 1 p. 10 pok. w Krakowie. Du
żo parcel budów!, w Krokowi* i na 
przedm., już od 130 sążni. Prew-ie 
wszystkie kupna okazyjne, tamie: Kra
nów, Zwicreyn ecka 8. mesz 1.
Dam o 3 ubk 15 minut od tramwaju, 
z ogrodem. Kamienica, 11. p.. Podgórze, 
32 ubik.,. calodć, lub połową Parcela 
Borek Falęcii 215 s„ lub 350 a. Par
cela przy nowej autostradzie i inne, 
oraz domy jednorodzinne, okazyjnie do 
sprzedania., Kraków, Fiorjańska 16, m 
4, I. p. 9831
Kraków I przedmieścia: Parcele 130, 
140, 150. 175, 300, 700 i więcej sąż
ni.’ Nader tanie. Domy murowane 2— 11 
pokojowe z ognodum-i Kamienic* I. i H. 
p. Okazyjnie lanco można to nabyć: 
Kraków, Zwerzyzticcka 8, m. 1. 9828

SI igara maszyną to  szycia, krytą, pierw- 
suoreędną tanio sprzeda: Kraków, ul. 
•Zwierzyniecka 9, ro. 1.
Buty s cholewami Nr. 42, koszula depta 
męska 39, półbuty 40 i 42, śniegowce 
damskie 36 i 37, wiatrówka, kopfccik 
ciepśy 3 lat, hulajnoga, poszwa na kołdrą 
i poduszką, komplet cyrkli Kychteza, inne 
tanio sprzedam. Kraków, Szlak 17 5,11. p. 
tslaka (żużel) do nabycia w każdej Ilo
ści w Elektrowni Miejskiej w Krakowie, 
ul. Dajwór Mr. 27. 3796
Firanki, zarzulk-i, kurtką, pólbucikt, 
używane, 41, ipnedun. Kraków, ul. 
Zielona 20, m. 2. 6 t
Maszyną S.ngerai, w dobrym stanie, ta
nio sprzedam, Kraków, Szlak 17, m. 5, 
II  piętro. 1467
Aparat do powiększeń na wszystka lor- 
maty Zess-Ikon, cżncryjolt sprzedam. 
Kraków, ul. św. Łazoeza 3, m. 1. 
Partepian krótki\ czatiy, sprzeda: Hele
na Smo(«rrka, Kraków, 5’ewkowska 4. 
Kuchenką leiezr.ą, piecyk karłowy, prze
nośny, oraz kapce d!» 3— 4-ietneego, 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 17. m. 5. 
Srebrna nakrycie sterowe, 12 osób, 122 
sztuki, kaset*, sprzedam. Kraków-Pod- 
górze, Węgezska 10, m. 13. 3334
Obrazy najlepszych malarzy poćsfceh, 
rprredam okazyjnie. Kraków-Podgórze, 
Węg'erska 10, m. 13. 9833
Tapczany, materace, óiomainy, łóżka po
lewo, soczedaije, wykonuje pracownia 
laptCcrcka, Kraków, Krakowska 29, 
Wszystka arobko i ta>,rr,-stnie sprzedasz 
tylko przez Komis, Kraków, Plac Szcze
pański 2. 9326
Lanczkawska bunda pieewszozz. ! dam
skie hrtro, czarne kopie, w pierwszo- 
rządnym ptastią, do ipszedarza. Oą ądać 
Irządzy godz. 2— 4, Kraków, Wj-goda 5, 
m. 2, parter. 921
Maszyna Scgera, brytw. stan dobry, ta
nio do sprzedana. Kraków, ui. Z-bii- 
kłtwcca 5. m. 74. 928
Futra, lapiki perskie, pieewsarzządne, 
do sprzedania. Kraków, Z)tó (oiow cza 
5, m. 74. 938
2 kilimy 3X2. sprzedam tanio, Kraków, 
ui. Zyblkiew-cza 5, m. 74. 937
Wząą jubilerrką i d ii ceiów chemicz
nych s dokładnością 1:10,000, sptte- 
dara okazyjni*, Kraków-Poógórze, Za- 
iro"ekieg» 69, m. 5. 938
Aparaty tożografczne Ketiua z obiek
tywem Tersar, Zeiss-Ikon, yo-igbiMnder 
i Agfa, sprzedam okazyjnie: Krakósr- 
Podgórze, Zamojskiego 69, m. 5. 939
Kilka wgarków nurkowych 1 bezmaf' 
kowych, spmzedam okacyjeie: Kraków- 
Podgórne, Zamojskiego 69, ra. 5. 940
Piękna lutro desnskiie, z łapek karaku
łowych, sprzedam okeryjnie. Kroków- 
Podgórz*. Zamojskiego 69, m. 9. 941
Plaizcs męski, ireprzem., peleryny dam
skie, futro damrrke, płaszcz mą:k>s pó
jdę:., koperty na kołdrą, poszewki, prze
ścieradła, oraz różne rzeczy, tprizedam 
okwzyjh*. Kraków-Pcdgórze, Zamoj
skiego 69, m. 5. 942
Mjezyną do pisasiia portaMe, skrzypce 
z futer, skó zan., sprzedani okazyjne. 
Krakdsr-pcidgóriże. Zasnojsaiego 69, m. 5. 
Puirt parske, męrkfe l apńd f*«l futro, 
sprzedam. Kroków, św. Krzyża 16. ra. 14. 
Parby do pieczęci we fieszecakach I 
30 gram, w różnych kolorach. Całość 
1500 flasżećzek, akazryjuie sprzeda: 
„Energia", Kraków, Wielopole 3. 1164
Ubrani* mą!* i* ,  w h. dobrym rtan-ie, 
szare, na miarą czytt, wePkość 168, 
tanio sprzedam. Oglądać można od go
dziny 10— 20, Kraków, Słoneczna 39 2. 
Singer* damską maszyną do szycia, kry
tą, w szalce, pierwszorzędną, cpnzedwm 
narychmiaitf. Kroków. Starowiślna 85 2. 
Singer* rnarreą damską, kryzą, w b. 
dobrym slarle, sprzedam. Kraków, Kal- 
woi-yjsfca 39. m. 13. 1581
Ptasia dam«k'., piżmsboory, w b. dobrym 
etanie, oraz harmonia, pierwszorzędna, 
1120 basów z 1 registrem, do sprwdasra. 
K-rJków, Keówaryfsika 39, m. 13. 1582
„Śingera" maszyną do śżyÓ», szatko- 
w h. dożrrym sianie, oraz krytą, »prze- 
dam tanio. Kraków, Skaieczna 1, m. 3. 
Sprztśam szafką lekarską I stolik mar
murowy. Wiadomość: Kraków, Lubo
mirskiego 7, m. 3. 1591

Slngtra maszyną krytą lub i  pudelkiem 
tańszą sprzedam lam o., Kraków, Kiele
cka 30 (Osiedle) dzwonić do dozorcy. 
Fulre damskie, cielaki, modny krój, 
pięto* mora, oraz seaśekżaowe, tzynazy- 
lowo, jamie, sprzedam. Kraków, nl. 
Pizcmy-ka 4, ra. 1. 1137
Patefan elektryczny Paiśkard orygiaslny 
w oozeckowej szatce, okeeyiis-e b. ta
nio to aprzedania. Raków, Zjbkkicw.- 
cte 15, m. 7. 1346
Wzmacniacz de patefeuu, aprKdam. 
Kraków, Zytdtoiewfeza 16, m. 7. 1347
Waga oisalitycara, stan pizowsaonzęday. 
okazyjMe to sprzedania. Kraków, Zy- 
KSkrewiicza 15, m. 7. 1348
Bryczesy to r t  Jandy i gabardyna, sprze
dam. Kroków, Katsnclldta. 36, m. 14. 
Biurko z zaiuają, wagą decyma£ną

Maszyna do uycla damska, kryta I kra
wiecka Singer* ta iib  to  sprzedania. 
Kraków, Krótka 10, a. 1 (przecznica 
św. Filipa). 8839
Sypialnia kompletna model nowoczesny 
solidnie wykonana sprzedam. Kraków, 
ul. Pod Fortem 19 (dz. Krowodrza). 
Łóżeczka dziecięce ładne, b ilo  lakiero
wane sprzedajt wytwórnia Kraków, 
Czarnowiejska 43. 9052a
Da sprzedania Harmonia planowa 32 ba
ty, prawie nowa, kuchni* gazowa szal
kowa biała zupełnie nowa. Wiadomość: 
K oków, uł. Józela 12, m. 6a, od godzi
ły  1— 2.30. 90631
Okazyjni* sprzedam futro sealskinowe 
(foki) w dobrym stanie na średnią oso
bą. Wiadomość: Kraków, Siemiradzkie- 

" '  - - - - -  90gga

Czwartek  
18.1.4S

P ią tek
19.1. 45

ICO kg. oraz wyżymaczkę do bielizny, 1 E° 8 n - 8?ńz. 14— 2,7.
rpcziedam. Kraków, Kropzncza 14, m, 5 
Maszyna do szycia  ̂ molo użjwona, za
raz do rpzżtskuia- Kraków, ul. Dietla 
81_.-m. 3. 1404
Wózek-autka, luksusowy, głęboki, „Koa- 
kou", oraz sportowy, sia kulkowych ło
żyskach, sprzedam. Kraków, ów. Seha- 
sfjana 16, m. 28, oóit. 1416
Piękna lu to  perskie z całych akórek, 
lano sprzedam. Kraków, ul. Długa 
62. m. 2. 1417
Futra perekie i męskie, sprzedam. Kra
ków, starowiślna 64, m. 10. 1424
Kocyk rriemowiący „Hmałaja", niebie- 
sko-różowy, sprzedam, oglądać codzien- 

‘ ................. kós

Wilka alzackiego czystej rasy półtora
rocznego sprzedam. Wiadomość: Ktaków 
ul św. Łazarz* 12 5, między g. 18— 20. 
Koszulą białą do ślubu, koc wełniany, 
kredens kuchenny, narzutą na kanapą, 
płaszcz czarny damski . z kołnierzem 
skankl. buciki damskie 37 okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Lubomirskiego 3 14. 
Książki teckniczne, rysownicze, trójkąty 
szablony, cyrkle oraz kilim puszysty 
170X250 sprzedam. Kraków, Al. 29-go 
Listopada 44a ta. 5. 9119*
Nuly używane, różne, okazylnle sprze
dam. W układzie na fortepian, dwa for
tepiany, śpiew, skrzypce i akordeon.

KtMwtttskie
iut&if

w  Starym Teatrze

Hace!e«Oce!e
Kraków, Długa 78.

Kwgnn
Maszynę to szycia, lub główkę, kupię za
raz. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 
Kupią łańcuszek zloty, lub kolczyki, ze
garek markowy, marki „Omega", „Tin- 
sot" itp ubrane, futro kilim, kryształ, 
pelerynki z lnów rtp Kupno Sprzedaż 
Kroków ul Stradomska 19 608
Kuplą zegarek markowy lisa srebrnego, 
lub innego, nakryci* srebrne i platero
we. kolczyki Kp. Kupno-Spszedaż Kra
ków. ul Stredom 19 834
Blówkl to maszyn bębenkowa, kupią. 
Kraków iw Jana 3. m. 8. III. p.
Futra damskie, prawdziwe koty ayheeyj- 
sfcłe, pterwszerz., lub w basdzo dobrym 
ttasnie, dobrze watowane, wielkość 42—  
43, kupią. Zgłoszenia: Kraków, Krup
nicza 14, m. 5. 1349
Maszyną szewską, lewo- lub prwwo- 
ramenną, kupią. Kroków Sziok 24 10 
Erebrn kupują. Kraków. Atoll-H tler- 
Fiar.z l i  (w podworou), 1488
Kupują obrazy znattycb artystów pol
skich — piąci solidnie. Wawrzecki. Kra
ków. ul Wiśina 9. 5915
Mebla używane kupuje zaraz gotówko- 
wo Hala Meblowa, Kraków, Otoózka 59

9ln|era Sanoztco maoryną to szycia, 
mało używaną, w pięknej azaćce, sproe- 
da: Kroków. Diuga 43. m. 4. 1593
Partepian Pesroł. ra pól ceny wwtoici, 
sprzeda: Kraków, Szlak 31, m. 4a. 
Pianina pełno-pancerne, krzyżowe p’erw- 
snorzędne —  piękny sygneś męski ton-in 
sprzedam —  Knaków-Dębokś, Rynek 5 3 
Piękna wydra brąz, w klapy ocae koł
nierz bobrowy, blarn męski i dasnskr. 
kangury, jesionka męska, w statzie pierw
szorzędnym, okazyjnie do sprzedana 
Kroków Kochanowskiego 2. m. 2 
Maszyną Slngera krytą, mało używaną 
oraz męską sprzedam tanio. Kraków, 
Wotnica I I ,  m. 15: 1499
Sprzedam p ąkną torbą, rękawiczki, i.ea 
srebrnego, pelerynką, zegark markowe. 
nakrycie srebrne, kożuszki dziec ece, 
walizki :tp Kupoo-Sprzedaż Kraków, 
u! Stradomska 19 509
Łóżka potowe, tapczan, łóżeczko dnieć., 
sturaeda: Kraków, św. Macka 19, róg 
Flor-jaństiej. Sklep. 756
Sprzedam lit*  arebrnego okaz, lutso 
óamsk-ie, futerko dziecięce, kryształ 
piękny, plecaki, piękny elektryczny pa- 
lelon, szalkowy, marki Oarrard, na dwa 
głośniki. Knpoo-Spraądał. Kraków, nl. 
Stradomska 19. 835
Kilimy, dywany, sprzedaj* I kupuje, 
Kraków Długa 23, Sklep kilimów 891 
Sypialnia, szaty korab., różne meble, 
sprzeda: Kraków S-.arowióioa 35, w se- 

.n-i na prawo. plo
Wózek drtcięcy, autko luksusowy z 
łożyskami ta lk ,, lub bez, oraz sportowy 
sprzedam. Kraków, ul. Krakowska 29, 
m. 16. dolny dzwonek. 934
Bufy narciarskie, Nr. 41, płaszcz dam
ski na futrze, skrojony..kompletny, cie- 
mno-brązowy, sweter damski z ar.gory 
żółty, narzuta iu  tapczan, czysto wci
skani, ręcznej roboty o przęśl lotnym 
wtzorae, porą pończoch damskich een- 
krlct, wszystko ttao pierwszorzędny, 
sprzedam tan-ioi, Kraków, św. Mark* 20, 
meszt. 10. I  p. 1043
Maizynę Singera, szalkowa, czultnto- 
wą, sprzedam zaraz. Kraków, św. Jana 
3. m. 8. III. p. 1122
Ubrania brązowe, do sprzedania (maie- 
rjaś bardzo dobry). Kraków, ul. Zw e- 
rzyniecka 22, m. 1. Oglądać od godz. 
11— 4 po poł. 1142
trabra prasrdz. !2-«tobosrc w pieknej 
kasecie tanio sprzedam. Kraków. Zybl - 
IPesrlęza 5, ra. 128, 9 W. HI p. w knr
Wózek-autko, wózek sportowy, np łoży- 

(Jźróc.ęey,skack kuikewyrk. sweterek 
to rproedtas F Paciwa, Kraików u! 
Orodcto 2.

U 'l9 <Cm' l’ 4 - 1 5  0 & ; ; « l .  0 «  i  m l
“  - ■ Maszyn* do szycia Slngera krytą oraz

pudełkową sprzedam natychmiast. Kra-
‘ . Ćtli  '

Zaremba Czesław, długoletni profesor 
Wyższej Szko'y Muz. im. Chopina w 
Warszawie og'asza przyjaciołom i ucz
niom, że uczy obecnie śpi«wu sol. w 
Krakowie, plac Kazimierza Wielkiego B 
ra. 12. 9331

Kuchenką żelazną z rurarai, w dobrym 
altanie, sweter biały, wełna kaugac, z 
krótkim rókewklem, sprzeda: Kroków, 
Urzędu cza 39, m. 9. 1464
Maszyną rymarską, rameouą, tanio 
sprzeda: Kraków, Sziai 31, m. 7, ofic 
Maszynę kcytą, do szycia, ubranie Wi

RMna
ków. cflarowska 32 m. l. Dz, XVIII —  
wejście z Al. 29 Listopada. 9293
Elektroluks 'peredam tanio. Kraków •— - 
Pieracklego 8 m. 10, popołudniu.
Dwie szaty (antyki) i rfcroypce. do spre«-

rrtnwe hiibiiw ekrMA. im ,o- Kraków, nl. Krakowska 35/22.KroMw Sr* k 3 ? * ^  4 *pr«da tan.o , 0 (|e, rk, ,,amsl[,e Nr 37 sprzedam. Kra- 
S l X ’ X n ę  'to  'szycia, męską w |
pezwsronędn-jm stanie, sprzedam oka- J8 L S i i u 0 ' j  ■ .  > . 9307  
zjiJsyie, Kraków, K.ro8tcws.ka 39 19, I. p. d„  . pi ’  >n * *'
Slngera, maszyna do szycia, kryta, w ; S a ^ n s r S  M 1 , 1  o ™
pierwszorzędnym słanie, do spizedao a. i Kdrmelicka 8, m. 18. 9308
Kraków, ul. Szeroka 36, m. 7, wejść t  Overlack do wykańczania wyrobów try- 
z ufccy. 1482 j kotarskich w dobrym stanie, na chodzie
Srchr* (nakrycie ttołowe) sprzedam. —  i sprzedam. Zgłoszenia: Oonec Krakow- 
Kroftów, Adoil-Hśler-Pl. 11 w podwórcu | ski, Kraków „Nr. 9311".
Maszyna duńska „Yjctoria" azyjąca na- Akordeon marki „Standard Royal", 120 
przód i watecz, w dobrym stan.:* do i basów, 3 registry sprzedam tanio. Kra- 
sprzedaaia. Kraków. Skawińska 10, m. 4, i kńw, Włóczków l la ,  Pracownia obu- 
Putr* męskie ra średniego, kołnierz wy- I wia 9315
dra, do spreedaaia. Kraków, Skawińska Futro męskie czarne spód kangury, kot- 
10, m 4. 1491 i nierz perski do sprzedania. Kraków, f.u-
Kapca dasnrśaa na skórne i podszewce, I bełska 17 m. 1. 9356

uiór.u ' ł2 ’ 1492 csości* Oąlaagć można od godz. 14— 16,
ub D’ b™ *r t i ł5 ?373i

ków-Ecidgónze, Hetmańska 10, m. 5, w 
podiwccću. 1484
Bealaklnowe futro, modny fason, nic nie 
znsjczęne, po mirkiej eenłe, zaraz 
sprzedam. Kroków, Starowiślna 54 1. 
Sygnet i pierścionek damski, sprzedam. 
Kraków, Kaiwaryjrka 6, m. 5. 1500
Kapę* zakopańskiie, Nr. 38, sprzedam. 
Kraków, ul. Konarsktego 12, m. 3. 
lalce z sprzężonym dalmierzem, ob
iektyw Einwr 1:3.5, z przyboramł i 
światło menem „Bewi", trzewika mę
ski* 43, płaszcz skórzany, brązo-wy, 
sprzedam Kraków, Krupnicza g, ■ . 5. 
Futra perskie, niezwykle piękne, modne 
oraz futro sealskinowe wolne do sprze- 
dama. Raków, Michałowskiego 2. m. 7. 
Tapcian, łóżko potowe, materace, sprze
da: Reków, św. Mark* Lp, róg He- 
rjańsloej. Skiep. 4789
Brodzka 59. Komis tanio sprzeda pła
szcze. ubrania, zegarki, obuwie, lulra 
męskie i damskie, fotoaparaty, obrazy, 
diwany. Komis (irodzka 59. 5830
grodzka sp okazyjnie sprżtuS maszy
ny do pisania, fotoaparaty, futro mę
skie z wydrą, łapki perskie, sea’skln 
w b. dobrym stanie. Krakóub-Grodzka 59, 
Oo sp: zadania ubranie n> wysok-ego 
mężczyzpę, w bardzo dobrym stanie,. 
maszyna do szycia, gramofon szalkowy, 
dwurpręźynowy. Kraków, Pierickriego 6. 
Sklep filatelistyczny. 6028
Meble: Sypialnie, ladalnie, gabinety, 
różną meble pojedyncze, używane, po
leca okazyjnie: Hala Meblowa, Kraków, 
nl. Grodzka 59. 7in6
Patalon elektryczny na 12 płyt z gło
śnikiem markowy sprzedam. Kraków, 
Krzemionki 22/3. 7175
Kaldry p ęknę, do sprzedam* Pracown* 
Kołder Kraków, ul Krowoderska 30, 
Ofic II 7493
PI»ŻY patefonowe, Igły i wzrnocn aca, 
sprzeda: „Elektrotechnika", Kruków, 
pi. DcminltańsW 2. 7665
Patafan Columbia walizkowy, płyty, ze
garek Wutach, póibucikl żółte Nr. 44 
1 45. nowe, , sprzedam. Kraków, Dwer
nickiego 7, m. 10, 7732
Sypialnią, szały kombinowane, tapczan 
poleca: Magazyn Mebli, Kraków, ulica 
Kopernika 8. 7(17
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne dostarcza Jnljusz Hecket, Kra
ków, Limanowskiego 52, Podgórze. 
Filatelistom bogaie wybory poleca fir
ma „Munóui", Adolf-Hitler-Plaiz 37/12 
Kaldry różowe, półbuty czirne Nr 42, 
damskie, granat Nr. 37, ubranie, wzrost, 
średni, buty z cholewami Nr. 43, sprze
dam. Kraków, Krupnicza 28, I. p. drzwi 
wprost od 11-ej do 5-tej. 8055
M ftyl „10", Kraków, Wielopole 32, 
Zgl. Goniec Krak. Kraków, „Nr. 8178". 
.Maszyny 1 przybory b orowe Spizedat- 
Kupno Agentura Handlowa Golębiowskl- 
RaTalski, Kraków, św. Marka 27, Tele
fon 186-36 8198
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana — Skład fortepianów Heleny 
Smolarskiel, Kroków, S»awkowska 4. 
Kapę* i póibucikl Nr. 37 oraz sukienką 
wełnianą jasną sprzedam Kraków, Sta
chowicz* 12, m. 3, od godziny 14-tej. 
Walizkę fbrową dużą w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Kraków, Bednarska 27. 
m. 7 (róg PI. Zgody) Podgórze. 8351 
Zapalniczki automatyczne oryginalne 
1000 Zlinder* sprzedaje okazylnle: Kr* 
ków. Starowiślna 5! sklep 8386
Kapce oryginalne zakopiańskie, solidnie 
wykonane, na skórze do nabyci*. Kra
ków, św. Sebastiana 4, m 2, parter. 
Kotucb-baranlca czarny, duży, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Sielewicz, 
Kraków, Stolarska 13, m. 8. 6467'
Slngera maszynę gabinetową sprzedam. 
Kraków, Dębniki, ul. Zielna 17, dwa 
razy dzwonić! ,  8484
Piaeyk żelazny do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Choclmska 3c/6. 8307
Sypialnię bardzo p ąkną, solidną (brzo
za złocista) — sprzedam Kraków Pod
górze. nl Brodzińskego 1. m 1 
Harmonia wiórka paszowa, 80 basów,
2 regintry i pateton wakatowy, do spsze- 
dane. Kroków, ul. Kuim iena WielkiegoK24, m. 5. 922L
Patatan elektryczny, markowy w pięt 
nej aaafie. sprzedam. Kraków Karmę
licta 9 m 14, ol:c„ III 
można w dowolnej porże 
Płyty pMelonowe. Muzyk, 
lekka i taneesn* Przebo 
szych filmów i operetek, 
wymieniam. Kraków, 
m 14 ofic. Ifl p 
nrzenry
Wózek autko, tabun, ao łożyskach kul 
kowych do sprzedania Kraków-podyó 
rze. Józefińska 3. m 8 9407
Maszynę do szycia krytą w bardzo do 
brym stanie -.prredaia taaionatyekm ?

Oglądać
9239 

yczna,
tiainow- 

pr.iedaję i 
Karmelicka I, 

Cały dzień bez
9240

glżuterje sztuczną, galanrerję całość 
sklepu lob połową sprzedam Łaskawe 
olerty: Goniec Krakowski, Kraków —  
„Nr. 9667".
Snrredam dyoresi p W n *. strzyżony 
3X 2  oraz czarny męski HOekel. Stan 
oierw«’ orzędny. Kraków. Mazowiecka 
Nr. o n. 7
Plyfyll „10", Raków, Wielopole 32.

M ałryw nta lne
Która z pań ku3tw*Nr*ch, Isstafgenln*, 
i proTOłojsiw, do lat 36, »tan obojętny, 
łechce być tohrym przyjacielem męż- 
ezyzrte, lot 47, wywołt. ffondyo. fa- 
cśwwiec, roatepjafoie niea«'ężny. Odpo
wie dz. i proezę biernorać możłiorie wyczer
pująco z fotmgrażją, za zwrot ręczę, 
dywkrecja peoysia, cel maęrym. Zgl.: Oo- 
rt'ec Krok., Kretów, „Nr. 9666". 
Inżynier po raterdrieatce, zamożny, prey- 
wtotoy, kawołer, bez nałogów, dobry, po- 
godswęo orooreDlesża. pragnie pozrać 
w celo mitrym. n W a r tę , to lat 30, 
ładną, pęknie zbudowaną, o nieprze- 
cęinycb walorach ducha i data, zdrową 
flzyoziłi* i moralne, miłującą toróci. 
Osobą samotną noiychmaet zaopiekuje 
oię. Zgłe.szesfs tylko powsżne, pośred 
net we ar1!* Wdziane. Zgt.: Gon'eę Kr* 
kuwsto!. Raków, „Nt. 1165"
Panią to lat 30 (nie szczupłą), z wy- 
tezsaCceoem, inteligentną, której doku, 
cza psiątka. samolsioSĆ, tęsknota, pragnie 
pomóc w cein matrymonialnym kawaler, 
lot 35, Polak, również samotny. Forma 
anoninoww zbyteczna. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń, Raków, Sienna 12, pod „Spet- 
W e " .  1395
Który z kulturalnych, przystojnych pa
nów (chętniej wyższe studia) w wieko 
od. 30— 40 lat, nawiąże koresponden
cję z młodą milą szatynką. Cel inatr. 
Zgl.: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adoll-Hitler-Flatz 46 pod, „161". 8574 
Który z panów fachowców, przystoj
nych, wysokich, w wieku ęd 34— 40 lat 
nawiąże korespondeącję z przystojną i 
milą blondynką. Cel raatrym. Zgl.: Biu
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adoll-H1- 
tler-Flatz 46 pod „162". 8575
Lekarz |<t 35 pozna w celn matrymo
nialnym lekarką lub lekarkę-dentystkę. 
Atoże być znpclnle biedna. Olerty z lo- 
tograllą zwrotną proszę kierować Biuro 
Majewski. Kraków. W W, Świętych 8, 
pod: „Pilna". 8788
Wdowa z synkiem po czterdziestce, mie
szkanie, poślubi szlachetnego pana, któ
ry będzie dobrym ojcem I da troskliwą 
opiekę Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 
12, pod „Dobra tona". 8964
•laba w średnim wieku 1 brakn znajo
mości tą drogą poślubi pana dobrego, 
solidnego, sfera robotnicza. Biuro Ogło
szeń, Sienna 12, Kraków, pod „Warsza
wianka". 8985
Panna lat 28, Inteligentna, z braku zna
jomości pragnie tą drogą poznać pa
na w celu matrym. Poważne zgłoszenia 
proszę kierować Biuro ogłoszeń, Sienna 
12, Kraków „Uczciwa". 8988
Przystojny doktór poszukuje zgrabnej I 
dobrze zbudowanej towarzyszki tycia 
z wlasnem mieszkaniem do lat 33 w 
celu matrym. Zgłoszeni* tylko z foto
grafią pod „153" Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków. Aóotf-Hitler-Platz 46. 
Młodziutka, ładna, wesoła, pełna ma
rzeń szatynka, szuka w celu matrym. 
towarzysza wspólnych wzlotów myśli. 
Zgl.: Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków 
Adolf-Hltler-Platz 46. pod „Promiennym
szlakiem" 9095
Niebrzydka, niebiedna, poślubi przystoj
nego Inteligenta. Zgłoszenia z fo to ra lią  
zwrotna Ooniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 9199 A".

Noclegi
Noclegi: Kraków, ol. Sztok 17, m. 6. 
Noclagl: Kraków Szewska 7 m 7. 
Noclegi: Krkków Zielona 25. m I. 
Noclegi prtyjtzdnya Kraków, św Se- 
battjuM 34, m i  (214
Noclegi: Kraków Starów,lina 52 m U 
Nacltgl- Kraków Grodzka 59 ■ 12 
Noelogl: Raków, Stannriśiae 28, m. 23. 

Nauka' 1 wychowanie*
Wyueio a ę a krótkim czasie w tan ie  
1 indywidualni* Języka aiemieck ego 
Iraocust egu aag elsk ego wąg ersk ega 

rotylst ego Konwetsaclt koresponden 
eta tłumaczeń a. także pomni w nauce 
zt w*;yuktofe przedmiotów Zgłoszeni* 
w Sekretariacie od godz 8— 12 o od 
IS— 10 Kroków św lana 2 m 17 
MaizyRoęlsmo, stenografią, Indywiduąl., „ 1 „o, „nu i 1 t j - .ci.i; ’ .a, ,„uyn.wu,„- hicunani

1336 , kroków. Długa 41. m. 9 (w podwórcu). I nie, nowocześnie. Raków, Grodzka 27. 1 Kraków,

Urzędniczka, żma oficera W. P., ewa- 
Inueiwaro z Wzmsrawv, zwraca oię to sz!«- 
ebeinyth sera Krefcwkn z prośbą o 
poito, e iuw e, trochę doźywiem-to, Szpi
tal 00. Jerarśów, Kraków. Kcpern.ka 
25, sata 18. Jsrocke, Nr. Au swe aa 
117441, Nr. tećąbkl Ubeup. 2213038.
Na poczekaniu pednerrmy oczka. Firma 
„Astra", Ludwika Eraepióra. Kraków, 
Starowiślna 22, wejście z Dietla. Arty
styczne ceraiwąziie, wstawiente stóp, 
czyazczesie krawatów, roboty trykotas- 
stoe, tkaniny ręczne. 9830
Kołdry wykonuje Pracownia Kołder, 
Kraików. Krowoderska 30, o-f. II. Soi 
Przyjmuj* się krawaty do czyrzcronto i  
prac rab a n *. Raków, ul. Długa 58. m. 
1 (przez pedwórae). 1470
Hurtownia Kosmetyczna Perlusn. A. 
Schasizes, Kraków, ul. Pcrelska 9. o  
twaraa nadal od godz. 9— 8. 1473
Kaiurawlt, profesorowe Konserwato
rium Warszawski ega, preczą o wypo
życzenie dobrego otaorzz*. Łaskawa 
olerty: Kraków, ul. Kotnorowrkrógo 9 2. 
Buty 0.1'c., cholewy, z pewlerwonych 
matenjalów, oraz wnręlllt cholewka, 
sajMna, sośidwe, wyinnuje pracowni.* 
cholewek, Kraków, ul. św. Oertrudy 14, 
m. 17, II. p. 1585
Szukam do wydzierżawienia kończ na 
artykuły gospodarcze, lub pok * ej 
branży, od zaraz. Zęlcaz.: Genie. ' ak., 
Kraków, „Nr. 9659".
Pluskwy, oraz wszelki* robactwo wrag 
z zarodkami, tęp: radykoćnte gaz . 3F“ ,  
oraz odszczurzeato przeprowadza dezyn
fekcja „AzrK" —  Kraków, Dietla 19 7, 
teł. 163-31, Tarnów, Watowa 3. 9364
Szczurowski zaprzysiężony biegły, o- 
Iwiera kasy pancerne, prowadzi pta- 
cowoię mecbanrćzo-śiusarską, Kraków- 
Podgórze, Dąbrowskiego 1. Tel. 189-61. 
Peleryny, płaszcze gumowe, kalosze, 
śniegowce, torebki i ieczloi, naprawia 

.firma „Podolanka", Kraków, Biskupie 6. 
Zegarki naprawia szybko i tanto, Z»- 
klad zegarmlełrzowstć, Raków, Kordec
kiego 8, m. 9, II. p. 9832
Pracownicy Oetrbnke-Industrie A 0. 
Warscbau mają sią zgłosić do Ttink- 
bratmlweinwerk Warscbau r  Zł. Żyrar
dów, Gouyernementstr. 3. 3795R
Pan Paweł Kitaila naczelny buchalter 
naezej warszawskiej Centrali, obecni* 
nieznanego miejsca zamieszkania, pro
szony Jest a niezwłoczne skora u n ko
wanie aią z nami. Weichsel-Kohiea- 
bantolsgeselischaft m. b. H. Krakau. 
Haas łon Kulmbachstt. 1 37944
Lingwiści, młode, knlturoćne, bezdz etnw 
małżeństwo, wzorowa znajomość ire- 
mieckiego. trancusfaego, angielskiego, 
poszukuje pobytu na wir lub m osteczka. 
Łaskawe propozycje: Ooniec Kroiowsk*, 
Kroków, „Nr. 8315".
Kła może podać adres lub powiadomił 
aossego arcbltekla Gcotorczyka Bronisła
wa, by zgłosi' odą do dyrekcji Banku 
Gospodarstw* Krajowego w Krakowie. 
Pracownicy nasi zgłoszą *ię pisemni* 
lub Joto może podać adres, gdzie przeby
wa nasz, inżynier Franciszek Dozwikow- 
strt, pod adresem Schrtdt i Milna termami 
Franśdurt uod Odrą Fflritenwaldstr. 18. 
śniegowce, kalosze, peleryny, naprawi* 
umowulkantzującym eleUritem, otaz 
wszeto* zamki błyskawiczne, zatrzaski 
repem;* I wstaw:* nowe. Szybko i ««- 

grU4w Wielopola 12 1150
Trutki na tzcznry 1 myszy: odtzcznrza- 
nit obiektów przeprowadza Zakład zwal
czania robactwa i szkodników: Raków, 
Szewska 24*. ą23j
Flutkwy, wszelkie robactwo z zarodka
mi tępi. Skutek gwarantowany Zakład 
HiKtony — zwalczanie robactwa I azkod-
2i.Vr .Obiady domowe, zdrowe, smaczne, ob
ito , wydaję. Kroków, św. Marka 20. 
m 10. I. p 1644
Szczury, myszy tępi do ostatniego Za
kład zwalczania robactwa I szkodników, 
Kraków. Szewska 24a 4234
Peszukuję dzierżawy sklepu spożywczego 
lnb cukierniczego w śródmieściu Krako
wa. Zgłoszenia: Biuro Majewski. Kra
ków, WW. Świętych 8 pod „Natych
miast". „ 717J
Kaldry wytoouje soóiónie I szybko Pra- 
craraia Kołder. Kraków, ul. Krowoder
ska 30, ośic. II. 7494
Pentany, rowery, maszyny, aparaty na
prawia Zakład mechaniczny. Kraków, 
nl Szlak 14. 6204
Panawlal Naprawiam fachowo wszystkie 
systemy zapalniczek szybko z gwaran
cją oraz palefony i t. d. Raków, ul. 
Starowiślna 51. Sklep. 8387
Cospodynla, Masarze! Maszynki, ma
szyny óo mięsa naprawa labryczna, 
kupno-sprzedaż, zamiana, nożyki kute, 
sitka, części: Kraków. Dietla 46. Szli- 
tieraia. 9228
Wełnę grempluje pracownia kołder 1 ma
teracy, Mieczysław Włodarczyk Kra
ków. Stolarska 6. 9231
Suslaw, epecjaliata trwałe) ondulacji, 
wyuczony zagranicą, wykonuje plyneml 
wiedeńskiemi, nieszkodliwemi. pięknie 
i naturalnie. „Jasia", Kraków. Lima
nowskiego 3 (477
Warsztat napraw maszyn do pisań;* I 
llczen.a, przeróbki oraz ocena, maszyn. 
Kraków, al. Szewska 22. w podwórcu 
na lewo. 9647
Brtorlarz do odebrania: Kraków, nl. 
Arlaóska S, m. 22. 7479
Peslauana koncesję sta prowadzenia 
przedsiębiorstwa przewozoweeo. Cze
kam propozycji. Zgłoszeni* do Gońca 
R ak. Kraków, „Nr. 7*16".
•aratrebę męsk* przerabia 1 nlcu!*. 
Kraków, Traugutta 12, m. 9. 7818
Kt* udzieli lekcji gry na fortep'— '*  „ 
wzamtoo za ćwłczee’e fStrańoml, 7 - ’ę- 
»zen'a Gon'ec R ak  K-ak<w, , Nr. 7832'1 
•oyęokuję pożyczki 15r-20 tyą. zlnrrałi 
zabezpieczonych pierwsza hipoteka dl* 
założenia przedsiębiorstwa ślusarsko- 
mechMicznego. Zgłoszenia Goniec Krak,

Nr. 7996".

ttfrfewalctwa .BaalM KrakawaM*. Kraktw, Wlalaaala L — I rIrIm  Z26CL
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